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Podwójne standardy w 
„Expressie”.  Uzasadnienie wyroku 
było miażdżące dla Janusza Szostaka        str. 3

Prokuratura nie ma 
wątpliwości. Robert Z. został oskarżony 
o zabójstwo Jacka G.                                   str. 5

Dworzec niczyj. Od dłuższego czasu 
próbujemy ustalić, kto jest odpowiedzialny za 
stan dworca PKS                                                    str. 7

Lisy w mieście.  Zwierzęta stają się 
coraz bardziej zuchwałe. Podchodzą pod drzwi 
prywatnych mieszkań i zupełnie nie boją się 
ludzi                                                     str. 9

POLECAMY

Niespodziewany obrót przybrała budowa parkingu przy dworcu PKP. Pracownicy ZWK 
Siekierski, podczas prowadzenia wykopów, natrafi li na duże pociski z okresu II wojny 
światowej. Niezbędna była interwencja saperów. Ale to nie koniec ich działań. 
Na początku sierpnia mają przeszukać cały teren.                                                  Więcej str. 2

Dziś w „Ziemi”

Z nami pomalujesz dach, 
odnowisz budynek wewnątrz 

i na zewnątrz
pomalujesz samochód i ciągnik

Posiadamy duży wybór 
kolorów i rodzajów farb
Fachowe porady, promocyjne ceny

Hurtownia Art. Przemysłowych
ul. Kusocińskiego 5 

(na terenie Spółdzielni Ogrodniczej)
Tel. 46 862-24-23

ZS-628

60 niewybuchów
pod wieżą ciśnień

Burza przerwała piknik

Fotorelacja strona 10
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WAŻNE TELEFONY
MOSiR 
46 862-77-59
PEC 
46 862-92-00, 
telefony alarmowe 24h 
604-206-108, 602-789-111
Pogotowie 
energetyczne 
46 862-26-20
Pogotowie gazowe 
(Sime Polska) 
602-343-343, 792-008-866
Pogotowie 
999
Policja 
997, 46 863-72-00
PKP 
19-757

Koleje Mazowieckie
22 364-44-44
PKS 
Grodzisk Mazowiecki, baza 
w Sochaczewie 
46 862-55-12
Sąd Rejonowy 
46 862-32-64
Schronisko „Azorek” 
791-604-108
791-606-109 (adopcje)
Fundacja „Nero” 
502-156-186

Starostwo Powiatowe 
46 864-18-40, 46 864-18-73
Straż pożarna 
998, 46 862-23-70
Szpital 
46 864-95-00, 46 864-96-00
MPT Taxi 
191-91
Taxi 
46 862-28-42
USC 
46 862-23-02
Urząd Miejski 
46 862-27-30, 46 862-22-35

Urząd Skarbowy 
46 862-26-04
Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji 
46 862-82-30
Zgłaszanie awarii 
sieci wodociągowej 
i kanalizacji sanitarnej 
604-195-867, 696-056-281, 
664-157-699
ZGM 
46 862-81-06, 46 862-93-14
awarie elektryczne 
(tylko ZGM) 660-477-130
awarie 
wodno-kanalizacyjne 
(tylko ZGM) 660-477-129
ZKM 46 862-99-27
ZUS 46 862-64-33

Ze smutkiem przyjąłem wiadomość o śmierci podporucznika

Stefana Kani 

ps. „Zawzięty” 
żołnierza Armii Krajowej obwodu „Skowronek”, 

uczestnika akcji zlikwidowania niemieckiego 
oprawcy Dehringa. Dobrego, uczciwego i skromnego Człowieka, 
który swoje życie poświecił wartościom Bóg, Honor, Ojczyzna. 

Łączę się w bólu z Rodziną Zmarłego, wierząc głęboko, że Pan Bóg 
przyjmie Go do Nieba.

Maciej Małecki Poseł na Sejm RP
ZS-740

Z żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci podporucznika

Stefana Kani ps. Zawzięty

żołnierza Armii Krajowej obwodu „Skowronek”, uczestnika akcji zli-
kwidowania niemieckiego oprawcy Dehringa przeprowadzonej w 

sierpniu 1943 r., licznych akcji dywersyjnych i bojowych w tym próby 
zlikwidowania posterunku żandarmerii w Kampinosie, uczestnika 

powstańczych walk o stolicę. 10 sierpnia skończyłby 90 lat.
Odszedł wielki patriota, wierny do końca w imię Honoru, Boga i Ojczyzny
Szczere wyrazy współczucia rodzinie i przyjaciołom przekazują 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Jolanta Gonta
Burmistrz Sochaczewa Piotr Osiecki

ZS-739

Agnieszka Poryszewska 

Znaleziska dokonano w ubie-
głym tygodniu. Najpierw na 
pociski natrafi ł robotnik pra-
cujący koparką. Na miejsce 
wezwano saperów. Klika dni 
później kolejne materiały wy-
buchowe odkopali elektrycy. 

- Pracownicy znaleźli 63 
pociski. Nie jestem specjalistą 
w tym temacie, ale wydaje mi 
się, że były to pociski artyleryj-
skie. Ich długość wynosiła oko-
ło 80 cm, średnica 15 cm - po-
wiedział nam Józef Siekierski, 
którego fi rma jest wykonawcą 
inwestycji „Parkuj i Jedź”. 

Zastępca burmistrza Sta-
nisław Wachowski potwier-
dził, że najprawdopodobniej 
są to pozostałości po II wojnie 
światowej. Dworzec kolejowy 
stanowił wtedy punkt przeła-
dunkowy. 

Więcej światła na tę spra-
wę rzuca Andrzej Janiszewski 
z Muzeum Ziemi Sochaczew-
skiej i Pola Bitwy nad Bzurą, 
który przypomina, że stacja 
PKP pełniła rolę składu sprzę-
tu wojskowego przejętego przez 
Niemców w czasie walk nad 
Bzurą w 1939 r., jak i później. 
– Zachowała się dokumentacja 
fotografi czna z września 1939 r., 
wykonana przez niemieckiego 
fotoreportera, pokazująca skład 
polskiej broni zdobytej przez 
okupantów. W rejonie stacji 
kolejowej magazynowane były 
również uszkodzone lub znisz-
czone w czasie Bitwy nad Bzu-
rą niemieckie pojazdy pancer-

ne, m.in. używane w czasie boju 
w Ruszkach 16 września 1939 r. 
– dodaje Andrzej Janiszewski.

- Niewybuchy zostały 
sprawnie rozbrojone przez sa-
perów. Pomogła także bły-
skawiczna reakcja ekip ZWK, 
dzięki czemu nie było zagroże-
nia dla bezpieczeństwa miesz-
kańców – mówi z kolei Stani-
sław Wachowski. - Burmistrz 
Osiecki opisał sprawę gen. 
Mordaczowi z jednostki woj-
skowej w Bielicach. Ten obiecał 
nam pomoc w uzyskaniu do-
datkowego wsparcia saperów. 

W pierwszych dniach 
sierpnia teren wokół wieży ci-
śnień zostanie szczegółowo 
zbadany. Pozwoli to uniknąć 
kolejnych „niespodzianek”. W 
ostatni poniedziałek przed-
stawiciele jednostki saperskiej 
przyjechali do Sochaczewa, 
by wstępnie rozeznać teren i 
zaplanować dalsze działania. 
Do czasu ich zakończenia fi r-
ma ZWK Siekierski nie może 
prowadzić żadnych prac zwią-
zanych z wykopami. Może się 
bowiem okazać, że to nie ko-
niec wojennych pozostałości.

 - Pomimo to nie spodzie-
wamy się opóźnienia w odda-
niu inwestycji do użytku. Ter-
min jej realizacji upływa pod 
koniec września i nie bierzemy 
pod uwagę jego przesunięcia - 
mówi Stanisław Wachowski. - 
Sprawa niewybuchów w żaden 
sposób nie zablokowała robót. 
Prace cały czas trwają. Mają one 
po prostu inny charakter. Obec-
nie dotyczą np. równania terenu. 

Wiceburmistrz zaznacza 
również, że rejon inwestycji jest 
dobrze strzeżony i stale nadzo-
rowany przez wykonawcę. 

O parkingu przy stacji PKP 
mówi się od kilku lat. Począt-
kowo budowa miała ruszyć na 
przełomie wiosny i lata 2013.  
Niestety w 2012 r. wojewódz-
two mazowieckie, które mia-
ło współfi nansować przedsię-

wzięcie, wycofało się z projektu 
z powodów fi nansowych.  Mia-
sto jednak nie złożyło broni. 
Dodatkowym impulsem dla 
rozpoczęcia inwestycji był fakt, 
że projekt budowy parkingu 
przy dworcu PKP uzyskał aż 
1,2 tys. głosów w pierwszej edy-
cji Sochaczewskiego Budżetu 
Obywatelskiego, przez co upla-
sował się na czwartej pozycji 

listy rankingowej. Wtedy nie 
wszedł do realizacji, ale decyzja 
władz była jednoznaczna - ru-
szamy z budową „Parkuj i Jedź”. 

W wyniku przetargu wy-
łoniono wykonawcę przedsię-
wzięcia, którym została wspo-
mniana już fi rma ZWK Józef 
Siekierski z Sochaczewa. Koszt 
powstania parkingu to niecałe 
900 tys. zł.

Niewybuchy koło wieży ciśnień
Nieoczekiwany zwrot akcji w trakcie budowy parkingu koło dworca PKP. Na ul. Sienkiewicza 
ekipy budowlane odnalazły ponad 60 niewybuchów z okresu II wojny światowej.

Do czasu zakończenia prac saperskich ZWK ma zakaz wykonywania jakichkolwiek wykopów

1939 r. Skład broni i sprzętu wojskowego przy wieży ciśnień
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Halinie Dmoch
Słowa otuchy i szczere wyrazy 
współczucia z powodu śmierci

MAMY
przekazują:

Burmistrz Sochaczewa Piotr Osiecki 
wraz

z pracownikami Urzędu Miejskiego
ZS-723

Podziękowanie
Serdecznie dziękuję Burmistrzowi 
Miasta oraz pracownikom Urzędu 
Miejskiego za udział w Mszy św. po-
grzebowej naszej Mamy, śp. Reginy 
Winnickiej.

Najbliższa Rodzina
ZS-737

Wydawca „Expressu” skierował 
do sądu prywatny akt oskarżenia 
o popełnienie przez Jolantę Śmie-
lak-Sosnowską przestępstwa z 
art. 212 Kodeksu karnego. Do-
dajmy, że artykuł 212 kk, wpro-
wadzony w czasach PRL i zwa-
ny batem na dziennikarzy, jest od 
lat ostro krytykowany przez śro-
dowisko dziennikarskie. Mimo 
to Janusz Szostak użył tego stra-
szaka przeciwko innemu dzien-
nikarzowi. 

Ale zacznijmy od począt-
ku. 26 listopada 2013 r. „Express 
Sochaczewski” opublikował na 
pierwszej stronie wielki nagłó-
wek „Tajemnicze przepływy go-
tówki w miejskim tygodniku”. 
Zaś na stronie trzeciej pełen insy-
nuacji tekst pt. „Zaprogramowa-
ni na drobne”, w którym podaje 
w wątpliwość sposób ewidencjo-
nowania ogłoszeń i rozliczania 
się naszej gazety z powołanymi 
do tego urzędami. Janusz Szo-
stak używa przy tym ulubionej 
przez siebie formy zadawania py-
tań lub snucia przypuszczeń. Np.: 
„Czy zatem tygodnik „Ziemia 
Sochaczewska” nie ewidencjonu-
je sprzedaży ogłoszeń drobnych 
i ramkowych? Czy tygodnik ten 
nie rozlicza się z Urzędem Skar-
bowym – choć powinien – cho-
ciażby z podatku VAT?” Z kolei 
w innym miejscu Janusz Szostak 

zatroskany pisze: „Nie chcę po-
dejrzewać, że ktoś czerpie z tego 
nieuprawnione korzyści.”

Taki tekst nie mógł pozostać 
bez odpowiedzi. Redaktor naczel-
na „Ziemi” w numerze z 3 grud-
nia 2013 opublikowała artykuł 
zatytułowany „Tajemnicze prze-
pływy gotówki nie w tej gazecie”, 
w którym ustosunkowała się do 
zarzutów „ES”. Swoją polemikę 
rozpoczęła od zdania: „O tym, 
że „Express Sochaczewski” wy-
myślił już niejedną bzdurę, obra-
ził wiele osób i nieraz stawał przed 
sądem, wiedzą już chyba wszy-
scy w mieście”. I właśnie ta opi-

nia tak uraziła Janusza Szostaka, 
że najpierw zażądał sprostowa-
nia i przeprosin, których redak-
cja nie zamieściła, a potem oskar-
żył Jolantę Śmielak-Sosnowską o 
popełnienie przestępstwa. Mia-
ło ono polegać na pomówieniu i 
zniesławieniu „ES”. Janusz Szo-
stak w uzasadnieniu aktu oskar-
żenia napisał „Sformułowanie to 
jest pomówieniem i szkodzi do-
bremu imieniu wydawanego 
przeze mnie tygodnika, naraża 
na straty oraz utratę wiarygodno-
ści w oczach czytelników, współ-
pracujących z nami instytucji 
oraz reklamodawców”…

Ale sąd nie podzielił tych 
zarzutów i w piątek 18 lipca, po 
trzech rozprawach, wydał wyrok 
uniewinniający.  - W całej rozcią-
głości zgadzam się z argumenta-
mi obrony – powiedział sędzia w 
ustnym uzasadnieniu wyroku. - 
Sąd nie znalazł w czynie oskar-
żonej znamion popełnienia prze-
stępstwa, a akt oskarżenia uważa 
za bezpodstawny.

Sędzia zwrócił uwagę na to, 
że tekst redaktor „Ziemi Socha-
czewskiej” został sprowokowa-
ny wcześniejszym artykułem Ja-
nusza Szostaka i był dozwoloną 
polemiką. Dodał przy tym, że 
„Express Sochaczewski” stosu-
je moralność Kalego – jeśli my 
oskarżamy, to jest w porządku, 
kiedy robią to inni, trzeba to na-
piętnować. Takie podwójne stan-
dardy, zdaniem sądu, są nie do 
przyjęcia.

Sąd, w uzasadnieniu  wyro-
ku, powołał się również na wy-
roki Europejskiego Trybuna-
łu Praw Człowieka oraz art. 10 
Europejskiej Konwencji Praw 
Człowieka, które gwarantują 
możliwość swobodnej wypo-
wiedzi.

Wyrok nie jest prawomocny. 
Przysługuje odwołanie od niego 
do sądu apelacyjnego, z czego za-
pewne skorzysta Janusz Szostak.

Redakcja 

Podwójne standardy 
Janusza Szostaka
Sąd Rejonowy w Sochaczewie uniewinnił redaktor naczelną „Ziemi” od zarzutów 
postawionych przez wydawcę „Expressu Sochaczewskiego”. Uzasadnienie wyroku, 
jakie wygłosił sędzia prowadzący sprawę, było miażdżące dla Janusza Szostaka.

Sąd: „tekst redaktor „Ziemi Sochaczewskiej” został sprowokowany 
wcześniejszym artykułem Janusza Szostaka i był dozwoloną polemiką”
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Jak się dowiadujemy, So-
chaczew znalazł się wśród 
46 podmiotów zakwalifi -
kowanych do listy rezerwo-
wej drugiej rundy projek-
tów z zakresu gospodarki 
wodno-ściekowej, których 
łączna wartość wynosi 993 
mln zł. Mają one szansę na 
dofi nansowanie z unijnego 
programu „Infrastruktura 
i Środowisko”.

W opublikowanej liście ran-
kingowej projektów socha-
czewski Zakład Wodociągów 
i Kanalizacji znalazł się na 
29 miejscu z liczbą ponad 37 
przyznanych punktów, a na 
trzecim listy rezerwowej.

Nabór dotyczył dwóch 
grup przedsięwzięć - projek-
tów miejscowości od 10 do 15 
tys. mieszkańców, w ramach 
których 13 inwestycji o war-
tości 166 mln zł ma szansę na 

dofi nansowanie unijne w wy-
sokości ponad 90 mln zł, oraz 
z miejscowości powyżej 15 tys. 
mieszkańców, w ramach któ-
rych 33 inwestycje o łącznej 
całkowitej wartości 827 mln zł 
mogą dostać nawet 433 mln zł.

Razem te 46 projektów 
to prawie 993 mln zł, zaś pra-
wie 523 miliony to suma wnio-
sków o dofi nansowanie UE. 
Ponieważ zainteresowanie do-
fi nansowaniem przekroczyło 

pięciokrotnie pierwotnie za-
kładane dopłaty, ministerstwo 
zwiększyło je do maksymalnej 
możliwej aktualnie wysokości.

Utworzono także listę re-
zerwową, na której znalazło 
się 7 projektów o łącznej kwo-
cie dofi nansowania ok. 64 mln 
zł. W tej grupie znalazł się tak-
że Sochaczew. W ramach I czę-
ści II etapu poprawy stanu go-
spodarki wodno - ściekowej 
miasta wartość tej inwestycji 

planowana jest w tym przy-
padku na ponad 4.240 tys. zł, 
zaś z funduszy unijnych mamy 
szansę otrzymać dopłatę w 
wysokości ok. 2,2 mln złotych.

Wszystkie umieszczone na 
listach rankingowych projek-
ty, w tym także sochaczewski, 
zostaną poddane kolejnej oce-
nie merytorycznej prowadzo-
nej przez Grupę Roboczą. Pro-
jekty sklasyfi kowane na liście 
jako rezerwowe będą zmieniały 

status na podstawowy w przy-
padku uzyskania jakichkolwiek 
oszczędności w projektach za-
twierdzonych w ramach wcze-
śniejszych naborów. 

W ramach listy rezerwowej 
przed Sochaczewem jest jeszcze 
Otwock (walczy o 17 milionów 
złotych dopłaty na rozbudowę 
oczyszczalni ścieków) i Woło-
min (liczy ok. 2,1 mln złotych 
na budowę i remont sieci kana-
lizacyjnej). (awa)

Jest już gotowa wielowar-
stwowa podbudowa pod tra-
wiastą nawierzchnię boiska 
piłkarsko-lekkoatletycznego. 
Teren wcześniej oczyszczo-
no i wyrównano, zamontowa-
no drenaż pod płytą boiska i 
zbiorcze odwodnienie kierują-
ce wodę do kanalizacji. Na po-
czątku sierpnia fi rma Garde-
nia Sport rozłoży trawę z rolek. 

Bieżnia wokół boiska 
też jest już prawie gotowa. 
Do końca lipca mają się za-
kończyć prace ziemne, a w 
sierpniu do pracy ruszą ma-
szyny nakładające sztuczną 
nawierzchnię na bieżnię. We 
wrześniu pierwsze w Socha-
czewie zawody na tartanie...

Prace ziemne zakończyły 
się także na boisku wielofunk-
cyjnym. Ułożono drenaż, war-
stwy podbudowy, teraz czas na 
sztuczną nawierzchnię z poli-
uretanów. Jak mówi nadzoru-
jący te prace inspektor Teofi l 
Osiecki, etap robót ziemnych za 
nami. Prace idą sprawnie, ter-
minowo, zgodnie z przyjętym 
wcześniej harmonogramem.

Kilka dni temu rozstrzy-
gnięto przetarg na budo-
wę nowego ogrodzenia wo-
kół Zespołu Szkół, w tym 
powstających właśnie boisk. 
Najkorzystniejszą ofertę zło-
żyła krakowska fi rma Kraina 
Ogrodzeń (98.650 zł).

- Chodzi o rozbiórkę 300 
metrów istniejącego płotu, 
montaż 650 metrów nowego, w 
tym trzech furtek i bramy wjaz-

dowej. Umowa została podpisa-
na i za kilka dni ekipa powinna 
wejść na teren budowy. Ogro-
dzenie będzie gotowe do 20 
sierpnia – mówi Wiesław Ko-
wala, naczelnik Wydziału In-
frastruktury Miejskiej.

Druga duża inwestycja 
prowadzona w Chodako-
wie, to przebudowa pasa-
żu Duplickiego. Powstanie 
tam chodnik dla pieszych i 
ścieżka dla rowerów, pasaż 
zostanie oświetlony, poja-

wią się kosze i ławki. Ekipy 
budowlane ułożyły krawęż-
niki na całej długości ścież-
ki, gotowa jest podbudo-
wa pod kostkę brukową, na 
niemal połowie projekto-
wanego odcinka kostkę już 
ułożono. Wcześniej w pasa-
żu ułożono sieć elektryczną. 

- Fundamenty pod lam-
py już są. Stylizowane słupy 
zostały zamówione i czeka-
my tylko na ich dostawę – 
informuje Urszula Cielniak 

naczelnik Wydziału Inwe-
stycji i Modernizacji UM. 

Zgodnie z harmonogra-
mem postępują też prace przy 
budowie trybun na stadionie 
MOSiR przy ul. Chopina. 

- Etap ziemny w zasa-
dzie się kończy, gdyż roze-
brano starą trybunę, wyla-
no fundamenty pod nową, 
zabetonowano słupy pod-
trzymujące projektowaną 
trybunę i jej zadaszenie – 
dodaje U. Cielniak. (dw)

Zgodnie z wcześniejszymi 
deklaracjami, do końca li-
stopada sochaczewski Urząd 
Miejski będzie miał gotową 
dokumentację techniczną 
wskazującą, jak przeprowa-
dzić remont mostu na Bzurze 
i ile to może kosztować.

Kilka tygodni temu bur-
mistrz ogłosił przetarg na 
wykonanie dokumentacji, 
który wygrało biuro Diagno-
styka i Naprawy Konstrukcji 
Tomasz Kordjak z Warszawy 
(59 tys. zł). Na przygotowanie 
materiałów fi rma ma czas do 
30 listopada.

- To będzie pakiet doku-
mentów. Otrzymamy nie tyl-
ko opis techniczny z kosztory-
sami i przedmiarami, ale też 
wszystkie niezbędne do roz-
poczęcia prac opinie, uzgod-
nienia, decyzje i pozwolenia. 
Umowa jest już podpisana, 
więc inżynierowie mogą się 
brać do pracy – mówi bur-
mistrz Piotr Osiecki.

Przypomnijmy, że remont 
mostu rozgrzewał emocje kil-
ka miesięcy temu, gdy naj-
pierw niektóre lokalne media, 
a później grupa radnych pod-
nosiła, że przeprawa jest w fa-
talnym stanie. Domagała się 
nawet zwołania nadzwyczajnej 
sesji Rady Miasta. Temat stanął 
na sesji, ale zwyczajnej, a szcze-
gółowych wyjaśnień udzielał 
radnym Tomasz Kordjak au-
tor wykonanej w 2013 roku 
ekspertyzy oceniającej stan 
techniczny mostu. Jak mówił, 
przeprawa jest bezpieczna, sta-
bilna, nie zagraża użytkowni-
kom, jednak, jak każda budow-
la użytkowana nieprzerwanie 
przez 47 lat, wymaga napraw, 
konserwacji i poprawek.

Główne wnioski z ubie-
głorocznego raportu są na-

stępujące: na nawierzchni 
mostu występują niezbyt głę-
bokie koleiny, na balustra-
dach korozja, gzymsy w nie-
wielkim stopniu są osłabione 
w skutek erozji zbrojenia. 
Na fi larach występuje ero-
zja zbrojenia oraz odpadająca 
otulina, łożyska są przesunię-
te. Wynika to z tego, że w la-
tach 70., gdy budowano most, 
były inne możliwości monta-
żu łożysk. Na przyczółkach 
wystąpiło kilka rys. Eksper-
ci zaobserwowali niegroź-
ne uszkodzenia nawierzchni 
i systemu odwodnienia, któ-
ry powoduje korozję dylata-
cji, barier, poręczy i uzbroje-
nia. W związku z tym zalecili 
dokonanie zabiegów, któ-
re mają na celu przedłużenie 
żywotności mostu – to jest 
głównie wymianę wpustów, 
nawierzchni drogi, izolacji i 
dylatacji.

- W tak istotnych spra-
wach jak bezpieczeństwo 
należy słuchać ekspertów. 
Raport wskazał nam kon-
kretne terminy - wykona-
nie dokumentacji w 2014 
roku, remont podpór i ło-
żysk do końca 2015 roku, a 
wykonanie remontu izola-
cji, dylatacji, nawierzchni i 
odwodnienia do końca 2017 
roku. Będziemy trzymać się 
tego kalendarza - mówi bur-
mistrz Piotr Osiecki.

Po moście można bez-
piecznie jeździć, spacerować, 
konstrukcja jest solidna i sta-
bilna. Dla porównania warto 
dodać, że sochaczewski wia-
dukt nad torami PKP był w o 
wiele gorszym stanie zanim 
weszły tam ekipy remontowe. 
I co najistotniejsze - celem re-
montu przeprawy jest zapo-
biegnięcie degradacji, a nie 
katastrofi e. (d)

Będzie dokumentacja 
na remont mostu

Dwa miliony na drugi etap z programu „Infrastruktura i środowisko”

Trzy chodakowskie 
inwestycje nie zwalniają
W jednym roku i w jednym czasie mieszkańcy Chodakowa obserwują postęp 
prac przy trzech ważnych inwestycjach. Największa z nich, za ponad 1,6 mln zł, 
to budowa dwóch boisk przy Zespole Szkół. 

Kostka brukowa została ułożona już na połowie długości Pasażu Duplickiego

Bieżnia wokół boiska Zespołu Szkół w Chodakowie jest już prawie gotowa
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Rozpoczęły się wakacje i pro-
blemy z młodzieżą naduży-
wającą alkoholu. Nie są to po-
jedyncze przypadki. Według 
badań  przeprowadzonych 
w dużych miastach, na pyta-
nie: czy pijesz alkohol pod-
czas wakacji? aż 60 proc. od-
powiedziało twierdząco. 

Czasem, po imprezach 
z alkoholem w roli głównej, 
dochodzi do niebezpiecznych 
zdarzeń, jak to miało miejsce 
w sobotę 5 lipca. 

Ofi cera dyżurnego ko-
mendy policji poinformowa-
no, że zasłabła młoda dziew-
czyna i leży na chodniku w 
centrum miasta. Natych-
miast wysłano radiowóz. Po-
licjanci, którzy przyjecha-

li na miejsce, stwierdzili, że 
od dziewczyny czuć alkohol i 
jest w takim stanie, że trzeba 
wezwać karetkę pogotowia, 
aby ta odwiozła ją do szpita-
la na badanie. Sama nie była 
w stanie nawet dmuchać w 
alkomat. W szpitalu, na od-
dziale dziecięcym, lekarze i 
pielęgniarki przywrócili ją do 
życia.

16-letnia mieszkanka So-
chaczewa będzie musiała od-
powiedzieć na kilka pytań: z 
kim piła alkohol oraz kto go 
kupił i w którym sklepie. Na-
tomiast sąd rodzinny roz-
strzygnie problem,  czy ro-
dzice bądź opiekunowie 
dziewczyny wypełniają wo-
bec niej swoje obowiązki. (jw) 

ZA BARIERĄ PRAWA

Przynoszą wstyd rodzinie, 
szkole i tej ogromnej grupie 
młodych ludzi, którzy chcą coś 
osiągnąć i trzymają się życio-
wych norm. O kogo chodzi? O 
młodzież, dla której z głupoty 
lub wyrachowania najważniej-
sze są chuligańskie wybryki i 
wyładowanie agresji na innych. 

Przykłady pojawiają się niemal 
każdego dnia. Na ulicy Bole-
chowskich mieszkaniec Socha-
czewa, Kamil B., uszkodził za-
parkowany samochód marki 
Daewoo. Sprawca uciekł z miej-
sca zdarzenia, ale przybyła na 
wezwanie policja zatrzymała 

go. Nie potrafi ł wytłumaczyć, 
dlaczego uszkodził karoserię i 
dach samochodu. Na dokładkę, 
w czasie przeszukania, okazało 
się, że ma w kieszeni torebkę z 
marihuaną. Jego występkiem 
zajmie się sąd. 

Na ulicy Staszica 14-la-
tek zobaczył młodszego kole-
gę, 10-latka, jeżdżącego na ro-
werze. Zażądał, aby ten dał mu 
się przejechać. Gdy chłopiec 
nie chciał oddać roweru, 14-la-
tek zabrał mu go i odjechał. Ro-
dzice dziecka wezwali policję, 
która przeszukała pomieszcze-
nia zajmowane przez rodzinę 
14-latka i odnalazła rower. 

W bloku przy ul. Senator-
skiej 13-letni mieszkaniec bu-
dynku rysował gwoździem 
ściany w jednej z klatek schodo-
wych. Został zatrzymany przez 
sąsiada, który poskarżył się ojcu 
chłopca. Ten jednak nie uwie-
rzył w relację mężczyzny, tylko 
syna, który twierdził, że nie on 
rysował ściany, a sąsiad się go 
czepia, bo go nie lubi. 

W dni targowe do mia-
sta przyjeżdża na zakupy wie-
le starszych osób. Dla niektó-
rych źle się to kończy. Tak było 
przy ul. Pokoju. Starsza osoba, 
która akurat wyszła z marke-
tu, straciła portfel, a w nim 

pieniądze. Młody mężczy-
zna, ubrany w bluzę z kaptu-
rem siedział na rowerze. Gdy 
zobaczył kobietę z portfelem 
w ręku, podjechał do niej, wy-
rwał portfel z ręki i, pomimo 
krzyków świadków zdarze-
nia, odjechał. Kobiecie pozo-
stał tylko płacz po stracie. 

O poziomie niektórych 
młodych ludzi świadczą rów-
nież pomazane sprayem bloki 
czy garaże oraz wywracane ko-
sze uliczne podczas weekendo-
wych zabaw. 

Czy jesteśmy w stanie to po-
wstrzymać? Bez pomocy rodzi-
ców nigdy się to nie uda.(jw)

Sebastian Stępień

Do zdarzenia doszło w nocy 29 
grudnia 2013 r. w bloku przy ul. 
Staszica. Kiedy następnego dnia 
rankiem, 30 grudnia, ludzie 
wychodzili do pracy, myśleli, że 
mijają pijanego, który dochodzi 
do siebie po libacji alkoholowej 
z poprzedniego wieczoru. Do-
piero po dłuższym czasie ktoś 
zainteresował się leżącym i za-
wiadomił policję. Na miejsce 
przybyło również pogotowie. 
Lekarz stwierdził zgon męż-
czyzny. Jak się okazało w wyni-
ku policyjnego śledztwa, denat 
- 37-letni Jacek G., miał opinię 
osoby imprezowej i nie stronią-
cej od alkoholu. Wygląd jego 
twarzy, w momencie odnalezie-
nia, wskazywał, że doznał do-
tkliwego pobicia. 

Z przeprowadzonego na 
miejscu policyjnego roze-
znania wynikało, że zmarły 
mógł przebywać w mieszka-
niu 27-letniego Roberta Z., z 
którym czasami go widywa-
no. Przeszukanie mieszkania 
Z. wykazało w jednym z pokoi 
sporą ilość krwi, którą próbo-
wano zetrzeć. 

Podczas wstępnego prze-
słuchania podejrzany utrzy-
mywał, że rzeczywiście pobił 
Jacka G. za to, że ten zanie-
czyścił mu mieszkanie, bo za-
czął obfi cie wymiotować pod-

czas libacji, czym doprowadził 
gospodarza do szału. Twier-
dził jednak, że gdy się uspoko-
ił, wyniósł Jacka G. na klatkę 
schodową. Robert Z. utrzymy-
wał, że mężczyzna był co praw-
da pijany, ale żył, więc pozosta-
wił go, by wytrzeźwiał. 

Zeznania te podważy-
ły analizy biegłych, w trak-
cie których zbadano między 
innymi ślady rozbryzgów 
krwi. Także sekcja zwłok de-
nata wykluczyła, by mężczy-
zna żył, gdy był wynoszony 
na klatkę schodową. Robert 
Z., ze względu na swoje dziw-
ne zachowanie, został pod-
dany obserwacji psychia-

trycznej. Prokuratura miała 
wątpliwości, czy jest poczy-
talny. Jednak opinia biegłego 
psychiatry również świadczy 
na niekorzyść oskarżonego. 
Dowiadujemy się z niej, że 
Robert Z. jest poczytalny i w 
pełni świadomy swoich czy-
nów, a przyczyną dziwnych 
zachowań jest jego silne uza-
leżnienie od substancji psy-
choaktywnych. Co więcej, 
oskarżony był już wcześniej 
wielokrotnie karany za wy-
muszenia i rozboje. Ostatni 
pobyt w więzieniu zakończył 
18 stycznia 2012 roku.

- W świetle dowodów i 
opinii biegłych, nie mieli-

śmy żadnych wątpliwości i 
postawiliśmy Robertowi Z. 
zarzut z artykułu 148 §1kk, 
czyli zarzut zabójstwa. Je-
śli utrzyma się on w sądzie, 
w świetle wcześniejszych 
przestępstw oskarżonego, 
mamy do czynienia z recy-
dywą – powiedziała nam 
Beata Sobieraj – Skoniecz-
na, szefowa sochaczewskiej 
prokuratury.

Za zabójstwo grozi oskar-
żonemu od 6 do 25 lat pozba-
wienia wolności lub kara do-
żywocia. Sprawą zajmie się Sąd 
Okręgowy w Płocku. Robert Z. 
czeka na wyznaczenie terminu 
pierwszej rozprawy.

Policjanci Komendy 
Powiatowej Policji w So-
chaczewie prowadzą śledz-
two w sprawie zdarzenia 
drogowego, które miało 
miejsce w dniu 23 czerwca 
bieżącego roku około go-
dziny 11.00 na ul. Choda-
kowskiej w Sochaczewie, w 
rejonie przystanku ZKM. 

Doszło tam do potrą-
cenia na chodniku osiem-
dziesięcioczteroletniej ko-
biety. Policja zwraca się z 
prośbą do świadków tego 
zdarzenia o kontakt z tu-
tejszą komendą osobiście 
bądź pod numerami tele-
fonu  997, 46-863-72-00 lub 
46-863-72-22.

W tym roku w czasie prowadzo-
nych kontroli policjanci zatrzy-
mali już blisko 120 kierujących 
pod wpływem alkoholu. 

Wszyscy kierowcy wiedzą, 
że za jazdę po pijanemu, w przy-
padku recydywy, grozi nawet 
kara więzienia. Mimo tego pi-
janych kierowców na drogach 
nie ubywa. Jednym z głównych 
czynników takiego stanu rzeczy 
jest przyzwolenie społeczne. 

Aby walczyć z biernością 
społeczną i jazdą po pijanemu, 
policjanci podjęli akcję profi lak-
tyczną pod nazwą „Nigdy nie 
jeżdżę po alkoholu”. Wyprodu-
kowano specjalne naklejki, które 
kierowcy mogą umieszczać na 
tylnej szybie pojazdów. Wszyscy 
kierujący pojazdami mogą zgło-
sić się na dyżurkę Komendy Po-
licji w Sochaczewie, gdzie otrzy-
mają nalepkę. (jw)

Dzięki jednemu z mieszkań-
ców powiatu sochaczewskiego 
doszło do wykrycia sprawców 
kradzieży i paserki elementów 
grzewczych do podłóg. 

Mieszkaniec ów, zauważył 
na jednej ze stron internetowych 
ofertę sprzedaży elementów 
grzewczych do podłóg produko-
wanych w Ożarowie Mazowiec-
kim. Rzecz w tym, że produkcja, 
odbywająca się w latach 2011-
2012, skierowana była wyłącznie 
na rynek amerykański. 

Zaistniało podejrzenie, że 
ktoś z pracowników zakładów 

oferuje do sprzedaży kradzio-
ne elementy. 8 lipca funkcjo-
nariusze z wydziału kryminal-
nego ustalili, kto sprzedaje te 
urządzenia w Internecie. Spraw-
cę zatrzymano. Okazał się nim 
mieszkaniec Sochaczewa. Jed-
nak to nie on kradł elementy. 
Był tylko paserem. Właściwym 
sprawcą kradzieży okazał się 
inny mieszkaniec naszego mia-
sta, który również został zatrzy-
many. Obu mężczyznom poli-
cjanci postawili zarzuty. Sprawa 
trafi  do sądu. (jw)

To było zabójstwo
Biegli sądowi, po poddaniu Roberta Z. obserwacji psychiatrycznej, stwierdzili, 
że był on w pełni świadomy swojego czynu. Mężczyzna jest oskarżony 
o zabicie 37-letniego Jacka G. 

Dzieci coraz częściej łamią prawo

Pijana 16-latka

Zgubił ich Internet

Nigdy nie jeżdżę po alkoholu

Policja poszukuje świadków

Blok w którym w nocy z 29 na 30 grudnia doszło do zabójstwa
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MAZOWSZE NOWA SUCHA

TERESIN

Różnego rodzaju stawy, zbiorniki 
po wyrobiskach czy tzw. „glinian-
ki”, które w upalne dni przyciąga-
ją amatorów kąpieli, mogą okazać 
się śmiertelną pułapką. Najczęściej 
nikt nie zna ich faktycznej głębo-
kości, ukształtowania dna czy ro-
dzaju jego podłoża. Są w nich miej-
sca, gdzie woda ma głębokość 1 m, 
a dwa kroki dalej może to być 5 m. 

Smutne statystyki
O tym, jak niebezpieczna może 

być woda, świadczą statystyki.
Na terenie województwa ma-

zowieckiego w 2013 roku w okre-
sie od stycznia do sierpnia  do-
szło do 49 przypadków utonięć. 
Najwięcej ofi ar to osoby w wie-
ku 19-30 lat. W okresie wakacyj-
nym tj. od 29 czerwca do 31 sierp-
nia 2013 utonęło 27 osób. Wśród 
ofi ar wakacyjnego wypoczynku 
nad wodą były trzy osoby nielet-
nie i trzy kobiety. 

Policja informuje, że w celu za-
pewnienia bezpieczeństwa w okre-
sie wakacyjnym, na akwenach peł-
nią służbę policjanci z komórek 
patrolowo-interwencyjnych ko-
mend powiatowych  i miejskich.  Z 
kolei nad czystością kąpielisk nad-
zór sprawuje Wojewódzka Sta-
cja Sanitarno-Epidemiologiczna 
w Warszawie. W 2013 roku służ-
by sanitarne skontrolowały ponad 

620 turnusów, a uchybienia stwier-
dzono w 16 z nich.

Wysyłając dziecko na waka-
cje, warto sprawdzić, czy ten kon-
kretny wypoczynek jest zgłoszo-
ny. Każda jego forma powinna 
być zarejestrowana on-line w Mi-
nisterstwie Edukacji Narodowej 
(www.wypoczynek.men.gov.pl). 

Jak temu zapobiec?
Do tragedii dochodzi najczę-

ściej wtedy, gdy lekceważone są za-
sady bezpieczeństwa, a rozsądek 
zastępuje brawura. Dlatego, aby 
uniknąć zagrożeń związanych z 
wypoczynkiem nad wodą, powin-
niśmy stosować się do kilku zasad, 
które w znacznym stopniu mogą 
poprawić nasze bezpieczeństwo.

Przede wszystkim abso-
lutnie nigdy nie wchodźmy do 
wody będąc pod wpływem al-
koholu! Powinniśmy starać się 
korzystać z kąpielisk strzeżo-
nych, bezwzględnie stosować 
się do poleceń osób nadzorują-
cych kąpieliska i do obowiązu-
jących tam regulaminów. Uni-
kajmy tzw. „dzikich kąpielisk”, a 
jeżeli już decydujemy się na ko-
rzystanie z nich, nie wskakujmy 
do wody, szczególnie „na główkę”. 
W trosce o dobro naszych dzieci, 

nie pozwalajmy im samodzielnie 
wchodzić do wody, a nawet prze-
bywać blisko niej bez opieki. Ko-
rzystając ze sprzętu wodnego pa-
miętajmy, aby sprawdzić, czy jest 
w pełni sprawny oraz o tym, by 
zwłaszcza osoby, które nie potra-
fi ą pływać, używały kapoków. Je-
żeli zaś już dojdzie do wypadku, 
wzywając pomoc pamiętajmy o 
precyzyjnym określeniu miejsca, 
w którym się znajdujemy, aby uła-
twić służbom ratowniczym do-
tarcie na miejsce.(Op. Jk)

Źródłem wielu inwestycji pro-
wadzonych w gminie Nowa 
Sucha są  fundusze unijne. Naj-
chętniej sięgano po środki  Eu-
ropejskiego Funduszu Rolnego 
na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. 

W ramach poszczególnych dzia-
łań włodarze Nowej Suchej sko-
rzystali z dofi nansowania w 
kwocie ponad 300 tysięcy zło-
tych, adaptując dawny budynek 
Urzędu Gminy na potrzeby Bi-
blioteki Publicznej. Drugą część 
kwoty (całość inwestycji wynio-
sła ponad 600 tys. zł)  dołożyła 
gmina. Obok książnicy znajdzie 
tam miejsce urząd pocztowy, 
który tymczasowo działa w no-
wym budynku UG. 

Przed kilkoma tygodniami 
dokonano uroczystego otwar-
cia placu zabaw funkcjonującego 
przy Publicznym Przedszkolu w 
Nowej Suchej. Na wyposażenie 
w sprzęt sportowo–rekreacyj-
ny złożono wniosek o dofi nan-
sowanie ze środków unijnych. 
Przeszedł on pozytywną wery-
fi kację w Lokalnej Grupie Dzia-
łania  „ Ziemia Chełmońskiego”, 
której samorząd Nowej Suchej 
od lat jest członkiem. Zaledwie 
przed kilkoma dniami Gmin-
na Biblioteka Publiczna wysto-
sowała kolejny  wniosek do LGD 
o sfi nansowanie wyposażenia 
placówki. Wojciech Kraszewski, 
inspektor ds. gminnych inwe-
stycji przypomina, że trwa roz-
budowa na dużą skalę Zespołu 
Szkół w Kozłowie Biskupim. W 
niedalekiej przyszłości planowa-
ne jest w tej miejscowości wyko-
nanie kanalizacji deszczowej. W 
pięciu przepompowniach ście-
ków zainstalowano pełny mo-
nitoring wraz z oprogramowa-
niem. Ogłoszono także przetarg 
na rozbudowę gminnej oczysz-
czalni. 

Gmina otrzymała już zwrot 
pieniędzy za położenie kanali-
zacji deszczowej w Zakrzewie. 
Całkowity jej koszt przekroczył 
3 miliony złotych. Samorząd 
wniósł ponad 57 proc. ostatecz-
nej sumy. Pozostałą część pozy-
skano ze środków UE. Operacja 
miała na celu przede wszystkim 
poprawę życia mieszkańców. 12 
czerwca nastąpiło otwarcie ofert 
w przetargu na remont i przebu-
dowę dróg gminnych, w ramach 
której położona zostanie na-

wierzchnia asfaltowa w Roztrop-
nej oraz nowa nakładka asfal-
towa w Kozłowie Szlacheckim. 
Przed nowo otwartym budyn-
kiem UG trwają prace przy bu-
dowie parkingu ułatwiającego 
parkowanie samochodów także 
osobom niepełnosprawnym.

Warto nadmienić, że ze 
wsparcia unijnego korzystają 
także placówki oświatowe, któ-
rych organem prowadzącym 
jest gmina. Władze dbają o coraz 
lepsze warunki do nauki dzieci 
i młodzieży, stąd udział podle-
głych placówek w licznych pro-
jektach edukacyjnych. Anna Za-
torska, inspektor w Gminnym 
Zespole Edukacyjno–Admi-
nistracyjnym wymienia m.in. 
„Zakątek przedszkolaka”, któ-
rego celem jest m.in. wyposaże-
nie wszystkich oddziałów przed-
szkolnych działających przy 
szkołach podstawowych w no-
woczesny sprzęt elektroniczny 
oraz bardziej już tradycyjne po-
moce dydaktyczne niezbędne do 
prawidłowego funkcjonowania 
zerówek. Adresatami kolejne-
go projektu „ Moja przyszłość” 
realizowanego od 1 września 
br. będą uczniowie klas IV – VI 
szkół podstawowych oraz I – III 
gimnazjów. Głównym jego ce-
lem jest wyrównanie szans edu-
kacyjnych dzieci uczących się w 
wiejskich szkołach. Działania 
skupiać się będą przede wszyst-
kim na udziale uczniów w do-
datkowych zajęciach pozalek-
cyjnych obejmujących naukę 
języka obcego oraz blok przed-
miotów matematyczno - przy-
rodniczych. 

Ważnym projektem skiero-
wanym do uczniów najmłod-
szych klas szkół podstawowych 
było przedsięwzięcie zatytuło-
wane „ Indywidualizacja na-
uczania i wychowania w kla-
sach I-III szkół podstawowych 
w Gminie Nowa Sucha”. Zajęcia 
obejmujące dzieci szczególnie 
uzdolnione, jak i mające trud-
ności np. natury logopedycznej, 
zakończyły się wraz z ostatnim 
dzwonkiem szkolnym. Nowo-
ścią jest udział – w ramach pro-
jektu „Nasze dzieci – nasz skarb” 
- w warsztatach psychologiczno 
– pedagogicznych rodziców ma-
luchów uczęszczających do Pu-
blicznego Przedszkola w Nowej 
Suchej.

Marzena Tomaszewska

Stadion w Teresinie jest obecnie 
wielkim placem budowy. Prace roz-
poczęły się wiosną. Wtedy cały 
obiekt został skanalizowany, a szat-
nie piłkarskie odnowione. 

Obecnie trwa wymiana sztucznej trawy na „ma-
łym” boisku oraz przebudowa boiska głównego, 
które stanie się również obiektem lekkoatletycz-
nym. Tartanowa bieżnia i skocznie z pewnością 
będą miejscem, na którym odbędzie się wiele 
imprez sportowych. Stadion ma być dodatkowo 
oświetlony. Ma także powstać parking z prawdzi-
wego zdarzenia. Całość inwestycji to ok. 1,6 mln 
złotych, z czego połowa została pozyskana z ze-
wnątrz. Obiekt ma być gotowy przed dożynkami.

Ale to jeszcze nie wszystko. Prawdopo-
dobnie w przyszłym roku zostanie wybudowa-
ny pawilon klubowy. Na parterze będą urzędo-
wać piłkarze, a na pierwszym piętrze łucznicy. 
Powstanie tam 25-metrowy tor o wysokości 
6 m. Inwestycja ma kosztować ok. 4 mln zło-
tych. Dodatkowo KS Teresin w tym roku po-
zyskał boisko treningowe, które znajduje się w 
Masznej.

Jeśli wszystkie zapowiedzi zostaną zreali-
zowane, w Teresinie powstanie obiekt, które-
go okoliczne gminy będą mogły pozazdrościć. 
Już dzisiaj w jego skład, oprócz wymienionych 
obiektów wchodzą: boisko do koszykówki, 
korty tenisowe, tor łuczniczy oraz dwie (w tym 
jedna szkolna) funkcjonalne hale sportowe. (et)

Gmina Teresin inwestuje w sport

Zachowajmy ostrożność 
będąc nad wodą
Sochaczewscy policjanci apelują o ostrożność i zachowanie podstawowych 
zasad bezpieczeństwa nad wodą. Ciepłe wakacyjne dni zachęcają do korzystania 
z kąpieli, a wypadków przybywa z roku na rok.

Utonięcia w okresie od 1 stycznia do 31 sierpnia

Nowa Sucha w Unii, 
Unia w Nowej Suchej

Dzieci nad wodą powinny być pod stałą opieką rodziców
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Kształcenia Praktycznego 
Piłsudskiego 51, Sochaczew

ZATRUDNI

na 1/2 etatu instruktora 
praktycznej nauki zawodu 
w zawodach budowlanych

CV lub informacje w sekretariacie 
szkoły lub 46 862 23 26

ZS-719

Promocyjne ceny 
I Semestr Bezpłatny
SZANSA DLA CIEBIE

NABÓR WRZESIEŃ 2014
 Zaoczne Liceum Ogólnokształcące dla Doro-
słych w Sochaczewie po gimnazjum i 8-letniej 
szkole podstawowej oraz po ZSZ na semestr III
 Zaoczna Szkoła Policealna dla Dorosłych 
w Sochaczewie
 Kursy kwalifikacyjne przygotowujące 
do egzaminu na tytuł technika

W szkole policealnej 
i na kursach kształcimy w zawodach:

 technik ekonomista
 technik informatyk
technik elektronik

 technik mechanik - technik samochodowy
 technik administracji

Wydajemy zaświadczenia i legitymacje szkolne
Podania i informacji udzielamy pon.-pt. w godz. 7.00-17.00 
w siedzibie szkoły 96-500 Sochaczew, ul. Warszawska 35,

 tel. 46 862-34-73.
ZS-725 

Maciej Frankowski

Nieaktualne rozkłady jazdy lub 
ich całkowity brak, obdrapane i 
zaśmiecone przystanki, brak ja-
kichkolwiek udogodnień dla pa-
sażerów, takich jak: pomiesz-
czenia dworcowe, kasy biletowe, 
toalety. Oto obraz dworca PKS 
w Sochaczewie, chociaż słowo 
dworzec jest tu użyte mocno na 
wyrost. Niezadowolenie podróż-
nych jest zrozumiałe. Zaczęli je 
zauważać również przewoźnicy.

Szerokim łukiem 
po krajowej 50

Wszystko to sprawia, że wie-
le autobusów dalekobieżnych, 
przejeżdżających przez obwod-
nicę Sochaczewa, nie skręca na 
dworzec przy ul. Sienkiewicza. 
Oto kilka przykładów zlikwido-
wanych połączeń. „Radomiak” - 
linia Radom-Bydgoszcz - przez 
40 lat autobus przejeżdżał przez 
Sochaczew, od kilku miesięcy 
już się nie zatrzymuje. Pensjona-
riusze sanatorium w Ciechocin-
ku nie mają obecnie bezpośred-
niego dojazdu do uzdrowiska.

Połączenie Puławy-Szczecin 
- autobus woził wczasowiczów 
do Międzyzdrojów i Świnouj-
ścia. Obecnie, aby skorzystać z 
połączenia, trzeba dojechać na 
Dworzec Zachodni w Warsza-
wie. „Polonus” - jeździł na trasie 
Warszawa-Ustka. W Sochacze-
wie wsiadali do niego pasażero-
wie chcący dojechać do Ustki, 
Darłowa, Rowów. Teraz miesz-
kańcy Sochaczewa muszą jechać 
z przesiadką w Warszawie lub 
Płocku.

Nasze interwencje u prze-
woźników niewiele dają. Jeżeli w 
ogóle otrzymujemy od nich od-
powiedzi w sprawie likwidowa-
nych połączeń, to tłumaczą się 
nieopłacalnością zatrzymywa-
nia autobusów w Sochaczewie. 

Osobowy transport samo-
chodowy podlega starostwu 
powiatowemu. Po likwidacji 
sochaczewskiego PKS, został 
on wchłonięty przez prywat-
ną spółkę PKS Grodzisk Mazo-
wiecki, która obecnie realizu-
je ok. 80 proc. połączeń z terenu 
miasta. Oprócz niego, tylko trzej 
inni przewoźnicy (w tym jeden 
zatrzymujący się wyłącznie na 

placu Kościuszki) uwzględnia-
ją Sochaczew w swoich rozkła-
dach jazdy. 

Powstaje więc pytanie, kto 
tak naprawdę odpowiada za 
utrzymanie dworca przy uli-
cy Sienkiewicza. Stan faktycz-
ny wygląda tak, że to przewoź-
nik (PKS Grodzisk Mazowiecki) 
w rzeczywistości wywiesza roz-
kłady jazdy na przystankach. 
Kierowcy autobusów tej fi rmy 
posiadają klucze do budynku 
dworca, który służy im jako po-
mieszczenie gospodarcze.

Wysłaliśmy zapytanie do 
zarządu spółki, o to czy są odpo-
wiedzialni za administrowanie 
dworcem, a jeśli tak, to w jakim 
zakresie. - Posiadamy umowę z 
PKP S.A. dotyczącą placu o po-
wierzchni 155 mkw. przy ulicy 
Sienkiewicza. Najemca zobowią-
zał nas do utrzymania porządku 
i czystości na powierzchniach 
najmu oraz bezpośrednio przy-
ległych do niego terenów, co też 
systematycznie czynimy - otrzy-
maliśmy odpowiedź od Bożeny 
Potyńskiej, reprezentującej PKS 
w Grodzisku Mazowieckim. 

Dworzec 
bez właściciela

Zaraz, zaraz - PKP S.A.? Po-
stanowiliśmy pójść tą drogą i 
sprawdziliśmy, kto jest właścicie-
lem działki gruntowej, na której 
znajduje się dworzec. I ustalili-
śmy, że rzeczywiście rozsypują-
cy się budynek, niedostępny dla 
oczekujących pasażerów, poło-
żony jest na działce należącej do 
spółki PKP Nieruchomości. - 
Część terenu, na którym znajdu-

ją się miejsca postojowe dla auto-
busów PKS jest własnością PKP 
S.A. - potwierdziła tę informację 
Aleksandra Dąbek z biura pra-
sowego PKP S.A.

Nie od dziś wiadomo, że 
PKP boryka się z problema-
mi fi nansowymi i stara się wy-
przedawać swój majątek. Aby 
to ułatwić, omawiana dział-
ka gruntowa była w tym celu 
już wielokrotnie parcelowana 
na mniejsze części. Otrzymali-
śmy w tej sprawie dyplomatycz-
ną odpowiedź od pani rzecznik: 
„Nadal trwają podziały gruntu. 
Czekamy na zainteresowanych 
wspólnym zagospodarowaniem 
powstałych działek”.

Sprawa komplikuje się jesz-
cze bardziej, bo teren nieszczę-
snego dworca usytuowany jest 
na granicy dwóch działek grun-
towych. Wiaty przystankowe 
rozmieszczone są na chodniku, 
z czego zgodnie z ustawą o dro-
gach publicznych wynika, że na-
leżą one do pasa drogowego uli-
cy Sienkiewicza, za utrzymanie 
której odpowiedzialne jest Sta-
rostwo Powiatowe w Sochacze-
wie. Do niego także wysłaliśmy 
w tej sprawie zapytanie. „Na sta-
nie majątku (w ewidencji) po-
wiatu, a tym samym Powiato-
wego Zarządu Dróg nie fi gurują 
wiaty przystankowe położone w 
pasie drogowym ulicy Sienkie-
wicza w Sochaczewie. Nie są one 
zatem aktualnie własnością po-
wiatu” - brzmi odpowiedź z wy-
działu promocji Starostwa Po-
wiatowego w Sochaczewie, które 
dalej informuje, że według usta-
wy o drogach publicznych, re-

gulującej w tej kwestii zadania 
samorządu, o ostatecznej loka-
lizacji takiego przystanku decy-
duje zarządca drogi. Natomiast 
za utrzymanie wiat odpowiada 
gmina, na terenie której one się 
znajdują.

Bałagan administracyjny
Wynika z tego, że starostwo 

próbuje zrzucić odpowiedzial-
ność za opłakany stan przystan-
ków na miasto. Chociaż pewną 
nadzieję daje następujące stwier-
dzenie powiatowego wydzia-
łu promocji: „Obecnie, trwają 
prace nad unormowaniem tych 
kwestii na terenie powiatu so-
chaczewskiego zgodnie z obo-
wiązującymi przepisami. Prze-
widziane są spotkania w tym 
temacie z samorządowcami”. 
Czyżby starostwo jednak poczu-
wało się do odpowiedzialności?

Przed reformą administra-
cyjną w 1999 roku ulica Sienkie-
wicza była drogą miejską. Wów-
czas wszystkie kwestie związane 
z jej utrzymaniem były jasne. 
Przez 15 lat, kiedy podlega ona 
powiatowi, nie unormowano 
sprawy podziału obowiązków. 
W imieniu mieszkańców liczy-
my na to, że prace nad wspo-
mnianymi regulacjami nie po-
trwają kolejnych 15 lat.

Żeby jeszcze bardziej zobra-
zować panujący wokół bałagan, 
należy podkreślić, że trudno jed-
noznacznie określić numer po-
sesji, pod którym znajduje się 
pawilon dworcowy. Według 
wszelkich danych teleadreso-
wych jest to nr 4. W rzeczywi-
stości jednak posesja oznaczona 
tym numerem stanowi własność 
prywatną i znajduje się po dru-
giej stronie ulicy. 

Był pomysł, aby w prosty 
sposób rozwiązać problem. Kil-
ka lat temu pojawiła się koncep-
cja, aby nowy dworzec, który 
obsługiwałby linie dalekobież-
ne, wybudować na polach czer-
wonkowskich. Byłoby to idealne 
miejsce na pętlę autobusową, bli-
sko zjazdu z obwodnicy miasta. 
Jednakże na pomyśle się skoń-
czyło i nikt dotychczas nie zapro-
ponował, by ułatwić mieszkań-
com powiatu sochaczewskiego 
podróżowanie w odległe rejony 
kraju.

Dworzec niczyj
Od dłuższego czasu próbujemy ustalić, kto jest odpowiedzialny za utrzymanie 
terenu, na którym znajduje się dworzec PKS przy ul. Sienkiewicza. Okazuje się 
jednak, że nikt nie poczuwa się do odpowiedzialności za jego stan.

Pseudo dworzec nie spełnia podstawowych standardów

W czwartek 10 lipca fi r-
ma Prima, która wygrała 
przetarg na tłuczniowanie, 
równanie i asfaltowanie 
ulic w mieście, wykonała 
nakładkę asfaltową na ul. 
Modrzewiowej. 

W ciągu kilku dni poprze-
dzających wylanie asfaltu, pra-
cownicy fi rmy musieli wypo-
ziomować na całej długości 
ulicy ponad 30 kratek i studni 

ściekowych tak, aby były na po-
ziomie nowej masy bitumicznej. 
Nawierzchnia została położona 
na całej długości 480 metrów i 
szerokości 5 metrów. (jw)

Modrzewiowa ma asfalt
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Gminna Spółdzielnia „SCh” w Nowej Suchej w likwidacji 

ogłasza
trzeci przetarg ofertowy na sprzedaż nieruchomości położonej w miejscowości Nowa Sucha 55A, dla 
której Sąd Rejonowy w Sochaczewie prowadzi księgę wieczystą o numerze KWPL1O/00001400/5.
1. Działki nr 10/19 o pow. 0,5027 ha zabudowanej magazynem o pow. 993 m².
Cena wywoławcza 240 tys. zł. 
2. Działki nr 10/18 o pow. 0,4452 ha zabudowanej magazynem, budynkiem biurowym, garażem o łącznej 
powierzchni zabudowy 1100 m²
Cena wywoławcza 340 tys. zł.

Oferty należy składać w formie pisemnej w siedzibie GS do dnia 20 VIII 2014 r., w godz. 8.00 - 14.00.
Wadium w wysokości 5% ceny wywoławczej należy dokonać na rachunek bankowy 
- BS nr: 06 9283 0006 0031 0079 2000 0010 do dnia 20 VIII 2014 r.
Otwarcie ofert nastąpi 26 VIII 2014 r. o godz. 13.00.
Oferty powinny dotyczyć konkretnych działek.
Przetarg może być unieważniony bez podania przyczyn.
Oferenci będą zobowiązani zgłosić się do siedziby spółdzielni do dnia 18 VIII 2014 r. w celu złożenia stosownego 
oświadczenia warunkującego możliwość przystąpienia do przetargu. Wzór oświadczenia do wglądu w siedzibie GS.

Bliższe informacje pod nr 46-861-23-47 lub 668-003-009
Likwidator Grażyna Kowalewska

ZS-726

REKLAMA

Promocja obowiązuje w dniach 
od 22.07 do 28.07.2014

ZS-19

MLEMIX ZAMBROWSKI 200 G (MLEKPOL)     2,99 ZŁ\SZT.

SEREK WIEJSKI ŁACIATY 200 G (MLEKPOL)     1,69 ZŁ\SZT.

ŚMIETANA 18% 400 ML (PIĄTNICA)      2,89 ZŁ\SZT.

KIEŁBASA SWOJSKA (LUKULUS)    10,49 ZŁ\KG

SZYNKA STAROWIEJSKA (LUKULUS)    18,49 ZŁ\KG

 „SPOŁEM”  Powszechna Spółdzielnia 
Spożywców w Sochaczewie

W „Społem” dobre produkty zawsze pod ręką.

Propozycje podziału 1,1 
mln zł składali mieszkań-
cy, radni, stowarzyszenia, 
szkoły, placówki kultury. 

- Większość ze złożonych 
wniosków, aż 40, to tzw. pro-
jekty „twarde”, inwestycyjne, 
zakładające budowę ścieżek 
rowerowych, parku linowe-
go czy boisk. Sześć wniosków 
„miękkich” dotyka szeroko 
rozumianej kultury i rekre-
acji. Wszystkie są ciekawe, 
pokazują kreatywność po-
mysłodawców, wskazują re-
alne potrzeby dzielnic i osie-
dli – mówi z-ca burmistrza 
Marek Fergiński, jednocze-
śnie szef zespołu czuwające-
go nad prawidłowym prze-
biegiem prac przy SBO.  

Na razie ratusz zebrał 
wszystkie wnioski. Drugim 
etapem będzie ich ocena for-
malna, czy proponowane 
projekty uda się zrealizować 
w jeden rok, ich wartość nie 
przekracza 1,1 mln zł, nie 
będą w przyszłości narażać 
budżetu miasta na nadmier-
ne wydatki itp. Najpóźniej 
do 3 września Zespół Opi-
niujący wybierze z 46 pomy-
słów te spełniające kryteria 
SBO. To one poddane zosta-
ną pod otwarte, publiczne 
głosowanie (29 września - 15 
października). 30 paździer-
nika poznamy wyniki kon-
sultacji, czyli wykaz zwycię-

skich przedsięwzięć, które 
burmistrz wpisze do projektu 
budżetu miasta na rok 2015.

Prezentujemy wszyst-

kie projekty, które wpły-

nęły do tegorocznej edycji 

SBO. W kolejności: nazwa 
projektu, zgłaszający, sza-
cowana wartość zadania w 
złotych:
1. Parking na samochody osobowe 
przy Szkole Podstawowej nr 3 w 
Sochaczewie, Rada Rodziców Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Sochaczewie, 

175.000.

2. Doposażenie siłowni zewnętrznej 
przy Gimnazjum Nr 2, Magdalena 
Zborowska, 20.000.

3. Modernizacja ciągu pieszego ul. 
Niemcewicza, chodnik za „Bie-
dronką” przy ul. Pokoju, Magdalena 
Zborowska, 50.000.

4. Elektroniczna czytelnia – zakup 
sprzętu komputerowego do czytelni 
MBP, Miejska Biblioteka Publiczna, 
50.000.

5. Prace remontowe wewnątrz i na 
zewnątrz Zespołu Szkół w Sochacze-
wie (wymiana instalacji elektrycznej, 
instalacji CO, kanalizacyjnej), Rada 

Rodziców, Dyrektor Zespołu Szkół w 
Sochaczewie, 1.100.000.

6. Remont i modernizacja 
boiska sportowego wraz z budową 
bieżni tartanowej i innych urządzeń 
lekkoatletycznych, Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Sochaczewie, 
1.050.000.

7. Bezpłatny internet w autobusach 
komunikacji miejskiej, Paweł 
Masłowski, 70.000.
8. Studio Nagrań Sochaczew, Miejski 

ośrodek Kultury w Sochaczewie – fi lia 
Chodaków, 75.000.

9. Pakiet: Infrastruktura i 
Kultura Naszego Sochaczewa: m.in. 
doposażenie siłowni zewnętrznych; 
huśtawki przy przystankach, 
Sochaczewskie Kino Plenerowe; 
Lustra drogowe – „bezpieczny 
wyjazd”, Stowarzyszenie promocji i 

Rozwoju Miasta Sochaczew, 225.000
10. Podjazdy dla niepełnosprawnych 

w placówkach Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Chodakowie i Boryszewie, 
Miejski Ośrodek Kultury w Sochaczewie, 
155.000.

11. Boryszewski park zdrowia (bu-
dowa boiska do piłki nożnej, bieżni 
lekkoatletycznej wokół boisk, ścieżki 
zdrowia, wykonanie oświetlenia i 
monitoringu), Społeczność Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Marii Konopnickiej, 

w Sochaczewie i radny Sylwester 

Kaczmarek, 240.000.

12. Doposażenie siłowni zewnętrz-
nych, Stowarzyszenie Promocji i 

Rozwoju Miasta Sochaczew, 90.000.
13. Zegary i czytelne rozkłady jazdy 
przy przystankach, Stowarzyszenie 

Promocji i Rozwoju Miasta Sochaczew, 
8.500.

14. Lustra drogowe – „bezpieczny 
wyjazd”, Stowarzyszenie Promocji i 

Rozwoju Miasta Sochaczew, 3.000.
15. Nagłośnienie dla stowarzyszeń, 
fundacji i klubów sportowych, 
Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju 
Miasta Sochaczew, 15.000.

16. 6 stojaków rowerowych i „super-
stojak” jako wizytówka rowerowego 
Sochaczewa, Stowarzyszenie Promocji 

i Rozwoju Miasta Sochaczew, 12.000.
17. Rewitalizacja parku przy skrzyżo-
waniu ulic Traugutta – Warszawska, 
Paweł Masłowski, 800.000.
18. Tablica informacyjna na 
budynku „tu mieściło się/tu żył, itd.”, 
Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju 
Miasta Sochaczew, 3.000

19. Tablica informacyjna przy 
pomniku Krzywoustego, Stowa-

rzyszenie Promocji i Rozwoju Miasta 
Sochaczew, 2.500.

20. Sekundniki na światłach (montaż 
12 sekundników na trzech skrzy-
żowaniach przy ul. Warszawskiej i 
600-lecia, Warszawskiej i Żeromskie-
go, Warszawskiej i Gawłowskiej), 
Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju 
Miasta Sochaczew, 25.000.

21. Chodnik ul. Łuszczewskich, 
Mieszkańcy osiedla Dywizjonu 303 oraz 
osiedla Lotników, wartość nie określona.
22. Interaktywny punkt informacji 
turystycznej na PKP (Infokiosk), 
Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju 
Miasta Sochaczew, 7.000.

23. Miejski Park Linowy, Stowarzy-

szenie Sochaczew - Daj się Ponieść, 
500.000.

24. Rowerem na zakupy, – czyli 
ścieżka rowerowa (ścieżka do sieci 
handlowych na rogatkach miasta), 
Daniel Janiak – Stowarzyszenie 
Sochaczew – Daj się Ponieść, 500.000.
25. Nowy Skate Park, Stowarzyszeni 

Sochaczew – Daj się Ponieść, 500.000
26. Żywy ogród kultury (zagospo-
darowanie terenu znajdującego się 
za budynkiem MOK fi lia Boryszew), 
Miejski Ośrodek Kultury fi lia, Boryszew, 
Sochaczew ul. 15 Sierpnia 83, 60.000.
27. Rewitalizacja terenu wokół kładki na 
rzece Bzurze w okolicy ulicy Staszica, 
AMNIS Stowarzyszenie na Rzecz Mieszkań-
ców Sochaczewa i Okolic, 360.000.

28. Chodnik dla Chodakowa I - przy 
Wyszogrodzkiej, Kolejowej, Poczto-
wej, Łukasz Kalinowski, 500.000.
29. Chodnik dla Chodakowa II - przy 
ul. Chodakowskiej, Łukasz Kalinowski, 
600.000.

30. Plaża miejska, kąpielisko 
z pomostem do cumowania 
kajaków, Stowarzyszenia Motocykliści 
Sochaczewa, 252.000

31. Modernizacja placu zabaw przy 
ul. Grunwaldzkiej, Justyna Stuczyńska, 
180.000.

32. Sochaczewskie barwy w górę! 
(zakup fl ag Sochaczewa), Tomasz 

Flakowski, 20.000.

33. Pakiet: Żyj, trenuj, bądź dumny, 
Tomasz Flakowski, 85.000.

34. Sekundniki sygnalizacji 
świetlnej na dwóch skrzyżowaniach, 
Radny miasta Sochaczew Sylwester 

Kaczmarek, 66.500.

35. Boisko do piłki nożnej, 
Radny Miasta Sochaczew Sylwester 

Kaczmarek, 450.000.

36. Trenuj jak Lewandowski, Tomasz 

Flakowski, 15.000.

37. Boisko wielofunkcyjne przy 
Gimnazjum nr 1 i Szkole Podsta-
wowej nr 3 przy ul. Hanki Sawickiej 
5-7 w Sochaczewie, Gimnazjum nr 
1 oraz Szkoła Podstawowa nr 3 w 
Sochaczewie, 500.000.

38. Miejska wypożyczalnia rowerów, 
Stowarzyszenie Sochaczew – Daj się 
Ponieść, 40.000.
39. Akademia Pierwszej Pomocy 
„Życie Nr 1”, Tomasz Flakowski, 

50.000.

40. Mam talent, czyli miejskie studio 
dźwięku i realizacji, Stowarzyszenie 

Sochaczew – Daj się Ponieść i 
Sochaczewscy Muzycy, 100.000.
WNIOSKI MIĘKKIE
41. Redukcja defi cytu budżetowego 
Miasta Sochaczew, Kongres Nowej 
Prawicy na powiat sochaczewski, 

1.100.000. 

42. Nowości książkowe dla Miejskiej 
Biblioteki Publicznej, Miejska 

Biblioteka Publiczna w Sochaczewie, 
20.000.

43. Sochaczewskie Kino Plenerowe, 
Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju 
Miasta Sochaczew, 29.000.

44. Dofi nansowanie wydarzeń 
organizowanych przez Stowarzy-
szenie Promocji i Rozwoju Miasta 
Sochaczew, Stowarzyszenie Promocji i 

Rozwoju Miasta Sochaczew, 12.000.
45. KONKURS na projekty: NOWEGO 
SKWERU na TROJANOWIE i 
REWITALIZACJĘ Parku im. I.W. 
Garbolewskiego, Tomasz Flakowski, 

8.000.

46. V Piknik Historyczny „Sochaczew 
7 wieków historii”, Muzealna Grupa 
Historyczna im. II Batalionu 18 pp. 
Piechoty, w Sochaczewie, 15.000.

Kolejny sukces SBO
Druga edycja Sochaczewskiego Budżetu Obywatelskiego, podobnie jak pierwsza, ma szansę na wielki sukces. Do 27 czerwca, 
gdy skończył się termin przyjmowania wniosków z pomysłami na to, jak poprawić jakość i komfort życia w naszym mieście, 
do ratusza wpłynęło ich 46. 

Kilka wniosków dotyczy zagospodarowania terenów nad Bzurą
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Rano wychodzą nie wiadomo skąd. Zarost, sina twarz, 
smród i nieustające pragnienie!  Nie martwią się o ZUS, 
urząd skarbowy, bezrobocie. Przechodniów proszą o wspar-
cie, bo tylko 20, 50 groszy  do czegoś im brakuje. Do czego, 
nie informują. I niektórzy, z dobroci serca, albo dla święte-
go spokoju, dają. Myślą, że spełniają dobry uczynek, poma-
gają bliźniemu. 

Po uzbieraniu paru złotych i zaspokojeniu pierwszej po-
trzeby, rozsiadają się na ławkach przy pl. Kościuszki, przy 
zbiegu ulic Senatorskiej i Żeromskiego, pod Luxem na Po-
koju i debatują, dyskutują, komentują, popalając przy tym 
pety wyciągnięte z pobliskich koszy. I tak całe dnie, cały czas 
te same twarze. Chociaż jest pewna rotacja, bo niektórzy od-
chodzą na zawsze, inni, co jest ich wielką szansą, do ośrodka 
dla bezdomnych w Oryszewie lub Ożarowie.

Czy jest to koloryt, folklor naszego miasta?  Chyba nie, 
bo z podobnym problemem boryka się  większość  samorzą-
dów. I żeby zapewnić im nie wiem jakie wsparcie, pomoc rze-
czową, nie da rady. W większości przypadków ci ludzie żyją 
tak na własne życzenie. 

Co z nimi zrobić? Powywozić, oczyścić miasto, kiedy już 
nie można na to patrzeć? Nie wolno, bo to też ludzie, mimo 
że zdegenerowani. A to, że żyją na nasz koszt, bo przecież 
wszyscy fi nansujemy pomoc społeczną, to nierozwiązany 
problem. Więc konia z rzędem temu, kto wymyśli sposób na 
cywilizowane wyjście z tej sytuacji.

FAN

Je s tem z  mia s t a

Wolni ludzie!?

Zapraszam 
na profesjonalne szkolenie 

w zakresie stylizacji paznokci: 
żel, akryl, hybryda, pedicure. 

Po szkoleniu otrzymasz certyfi kat, 
z którym zdobędziesz dobrze płatny zawód i duże możliwości 

pracy w salonach urody, SPA, 

tel. 601-419-458.
ZS-702 

Sebastian Stępień

- Na terenie jednej z posesji w 
Chodakowie, u mojej mamy, 
widziałam, jak lis wbiegł na po-
dwórko, udusił kurę, po czym 
„dostojnym” krokiem, bez po-
śpiechu, wycofał się przez dziu-
rę w płocie - relacjonuje nasza 
czytelniczka.

Z kolei w zeszłym roku na 
terenie jednego z przedszkoli w 
Boryszewie, lis spacerował so-
bie jak gdyby nigdy nic, wywo-
łując ogromną sensację wśród 
przebywających tam dzieci. 
Inny z czytelników podejrzewa, 
że lisy gnieżdżą się w murach 
dawnego Chemitexu. Zwierzę-
ta są często widywane właśnie 
w tych okolicach. Lisy nie zdra-
dzają szczególnej obawy przed 
ludźmi. Nieodganiane potra-
fi ą podejść na kilka metrów. Ich 
populacja systematycznie wzra-
sta. Z pytaniem czemu tak się 
dzieje, zwróciliśmy się do pre-
zesa Koła Łowieckiego nr 1 
„Bzura” Sochaczew, Romualda 
Ozimka.

- W Polsce chronimy lisy 
starając się ochronić przed nimi 

ludzi. Żeby zminimalizować 
ryzyko zarażenia wścieklizną 
za pośrednictwem tych zwie-
rząt, rozkładane są szczepion-
ki. Szczepionki bardzo skutecz-
ne. Lisy nie chorują i przez to 
ich populacja wzrasta. Na proś-
bę rolników prowadzimy od-
strzał poza okresem lęgowym. 
W zeszłym roku nasze koło za-
jęło pierwsze miejsce w Okrę-
gu Skierniewickim jeśli idzie o 
ilość upolowanych lisów. Od-
strzeliliśmy 300 sztuk - mówi 
prezes. 

Mimo takich działań 
zwierzęta te mają się bardzo 
dobrze. Jeden z mieszkań-
ców Sochaczewa, wychodząc 
rano do pracy, zastał lisa śpią-
cego na schodach przed do-
mem.

- Nie możemy strzelać do 
lisów na terenie miasta - wyja-
śnia Romuald Ozimek. - Z do-
świadczenia wiem, że zwierzę-
ta te są na tyle bystre, że mogą 
stopniowo przenosić się do So-
chaczewa, w którym czują się 
bezpiecznie.

Wynika z tego, że w mie-
ście lis nie musi obawiać się 
myśliwych. Z naszych usta-
leń wynika, że za pojawiają-
ce się w obrębie aglomeracji 
dzikie zwierzęta odpowia-
da Wydział Infrastruktury 
Urzędu Miejskiego. To tu na-
leży kierować informacje o 
pojawieniu się zwierząt. Roz-
mawialiśmy z naczelnikiem 
wydziału, Wiesławem Ko-
walą.

- Zdajemy sobie sprawę 
z tego, że problem występu-
je, chociaż nie odnotowaliśmy 
jeszcze ofi cjalnych zawiado-
mień od mieszkańców mia-
sta. Do tego momentu mo-
żemy ponawiać apele, żeby 
mieszkańcy w miarę możliwo-
ści nie pozostawiali pożywienia 
w miejscach, gdzie może do-
stać się lis. Wyrzucali jak naj-
mniej żywności do koszy. Wi-
dząc lisa, odstraszali go, żeby 
nie czuł się bezkarny. Jesteśmy 
także w trakcie sprawdzania, 
jakie, zgodne z prawem, środ-
ki możemy podjąć, żeby pozbyć 
się tych zwierząt z terenu So-
chaczewa.

Ulica Wyzwolenia została 
utwardzona w ramach pro-
gramu „Drogi zamiast błota”. 
Nowa nawierzchnia ominęła 
jednak kilka domów. Podobnie 
jest w innych punktach Socha-
czewa. Pytamy: o co chodzi?

Mieszkańcy ul. Wyzwolenia 
poczuli się jak obywatele kla-
sy „B”. W ich imieniu sprawę 
zgłosiła redakcji nasza czytel-
niczka Maria Kowalska. Jak po-
wiedziała, ludzie czekali tam na 
asfalt 40 lat. Tym bardziej ucie-
szyli się, gdy ul. Wyzwolenia 
trafi ła na listę dróg do utwar-
dzenia. Niestety, podczas ukła-
dania nawierzchni, pominięto 
fragment obejmujący pięć po-
sesji. Ich mieszkańcy usłyszeli 
od pracowników fi rmy budow-
lanej, że tak zadecydowała rada 
miasta.

- To kompletnie nieracjo-
nalne. Obawiamy się, że za rok 
nikt o nas nie będzie pamię-
tał. Co więcej, zwyczajnie niko-
mu nie będzie opłacało się wra-

cać, żeby utwardzić dojazd do 
domu pięciu rodzinom - mówi 
Maria Kowalska. 

O wyjaśnienia poprosili-
śmy naczelnika wydziału in-
frastruktury miejskiej Urzędu 
Miasta Wiesława Kowalę. 

- Niektóre z ulic wykonuje-
my fragmentami. Są to dłuższe 
drogi, których zrobienie za jed-
nym razem byłoby zbyt kosz-
towne - powiedział. - Burmistrz 
chce kontynuować program i na 
pewno nie zapomnimy o żadnej 
ulicy. Szczerze mówiąc nie dzi-
wię się ludziom, że denerwuje 
ich stan nawierzchni. Niektóre 
z ulic faktycznie przypominają 
bardziej wiejskie drogi niż miej-
skie ulice. Zaniedbania sięgają w 
tej kwestii dziesiątek lat i właści-
wie dopiero teraz władze na po-
ważnie chcą rozwiązać problem. 

Jak można łatwo się domy-
ślić, lat zaniedbań nie da się nad-
robić od razu. Ul. Wyzwolenia 
nie jest jedyną drogą, która była 
wykonywana w odcinkach. Po-
dobnie było na ul. Karwowskiej 

i Smolnej. Prace na tej ostatniej 
prowadzone są aż trzy lata. Za-
decydowały oczywiście kwestie 
fi nansowe. Obecnie do asfalto-
wania przygotowywany jest ko-
lejny odcinek. 

Byliśmy na miejscu i przy-
glądaliśmy się działaniom ekip 
wykonawcy, czyli fi rmy Prima. 
Najpierw konieczne jest usunię-
cie starego tłucznia, który przez 
lata użytkowania wymieszał się 
z rozjeżdżoną ziemią. Po jego 
wywiezieniu konieczne będzie 

wypoziomowanie studzienek 
kanalizacji sanitarnej. Następ-
nie na Smolnej pojawi się nowy 
tłuczeń, który pokryty zostanie 
warstwą masy bitumicznej. 

Podczas trzech lat trwania 
programu „Drogi zamiast bło-
ta” utwardzono 42 kilometry 
dróg na terenie Sochaczewa. W 
tym roku na listę wpisano oko-
ło 30 ulic, które pokryte zostaną 
asfaltem lub tłuczniem. 
Agnieszka Poryszewska, 

JW.

Lisy pojawiają się w mieście
W ostatnim czasie trafi ają do nas zgłoszenia od czytelników, którzy skarżą się 
na lisy. Zwierzęta stają się coraz bardziej zuchwałe.

Utwardzają kawałek po kawałku

Ten lis przemykając ul. Kochanowskiego nie miał szczęścia

W tym roku remontowany jest kolejny fragment ul. Smolnej
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Maciej Frankowski

Jeszcze zanim się rozpadało, 
na wzgórzu można było po-
dziwiać Okno Sztuki Marci-
na Hugo-Badera. Sochaczew-
ski artysta specjalnie na to 
wydarzenie przygotował in-
stalację zatytułowaną „Stół 
szwedzki”. Plener artystycz-
ny „Zmaluj sobie Sochaczew” 
rozstawiła fundacja MoART.  
Z kolei wystawę „Godło pań-
stwowe na przestrzeni wie-
ków” zaprezentował Łukasz 
Kuciński, a sochaczewskie 
muzeum zorganizowało kier-
masz książki historycznej. 
Zwiedzających po ruinach 
zamku oprowadzali przewod-
nicy ze stowarzyszenia „Nasz 
Zamek”, opowiadając przy 
tym różne legendy i cieka-
wostki dotyczące przeszłości 
budowli. Niestety ze wzglę-
du na niesprzyjającą pogodę 
nie odbyły się, zaplanowane 
na godz. 18.00,  pokazy wal-
ki wschodniej bronią drzew-
cową i szablą, przygotowa-
ne przez UKS Taekwondo i 
Karate Goju - Ryu „Wiking” 
Krzysztofa Buczyńskiego.

Podobnie jak w ubiegłym 
roku, przy ulicy Podzamcze, 
można było podziwiać kilka-
naście podniebnych drapież-
ników. Sokoły, jastrzębie, orły, 
którymi na co dzień zajmuje się 
Krzysztof Domański, czuwają 
nad bezpieczeństwem lotnisk w 
całej Polsce. Ich zadaniem jest 
odstraszanie innych ptaków.

Jeszcze przed oberwaniem 
chmury, u podnóża zamku po-
kaz jazdy akrobatycznej (dzigi-
tówka) zaprezentowała Grupa 
Kaskaderów Konnych East Ri-
ders. Za sprawą Żółtego Regi-
mentu Gustawa II Adolfa widzo-
wie przenieśli się w czasy potopu 
szwedzkiego. Wystrzały z arma-
ty i broni palnej przeplatały się z 
grzmotami błyskawic na niebie. 
Podczas scenki rodzajowej „Za-
ciąg do chorągwi” rozpadało się 
na dobre i pozostałe zaplanowane 
atrakcje niestety już się nie odbyły.

Impreza została zorgani-
zowana w ramach obchodów 
Sochaczewskiego Lata. Jej or-
ganizatorami byli: burmistrz, 
Muzeum Ziemi Sochaczewskiej 
i Pola Bitwy nad Bzurą oraz 
Muzealna Grupa Rekonstrukcji 
Historycznej im. II/18. pp.

W niedzielę 20 lipca na 
placu zabaw przy ulicy 
Grunwaldzkiej odbył się 
piknik dla dzieci orga-
nizowany przez Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekre-
acji. Hasłem przewodnim 
było pirackie poszukiwanie 
skarbów.

Na początku najmłodsi pi-
raci postanowili podzielić 
się na załogi i namalować w 
dowolny sposób swój statek. 
Niesamowite prace można 
obejrzeć na Pływalni Orka w 
Sochaczewie. Dzieci starały 
się przyjść  w strojach tema-
tycznych, ale żeby wyglądać 
jeszcze bardziej przekonują-
co, rodzice pomagali im wy-
ciąć z papieru pirackie czapki 
i opaski na oko.  Tak wypo-
sażeni dali sobie zrobić pa-
miątkowe zdjęcia. Jako że ha-
słem przewodnim tego dnia 
było poszukiwanie skarbów, 

maluchy przystąpiły do gier 
i zawodów. Zwycięska grupa 
miała dostać mapę i szukać 
skarbu. 

Dobrą zabawę przerwa-
ła jednak nieznośna pogo-
da, która uniemożliwiła jej 
kontynuowanie i zmusiła 
wilki morskie do przełoże-
nia poszukiwań na 3 sierp-
nia. O nagrody główne, czy-

li m.in. wejściówki na basen, 
będą mogli zawalczyć wła-
śnie wtedy. Uciekając przed 
deszczem zdążyli jednak 
zgarnąć drobne upominki 
i certyfi katy prawdziwych 
piratów. Organizatorzy za-
chęcają do ponownego 
wzięcia udziału w festynie 
i przypominają o atrakcyj-
nych nagrodach. (Jk)

18 lipca w Szkole Podsta-
wowej nr 3 w Sochaczewie 
odbyło się zakończenie pół-
kolonii sfi nansowanej nie-
mal w całości przez miasto. 
Uroczystość była bogata w 
dobrą zabawę i upominki.

W uroczystym podsumo-
waniu wzięła udział set-
ka dzieci z terenu Socha-
czewa. Przez dwa tygodnie 

świetnie bawiły się i wy-
poczywały pod okiem pe-
dagogów, których wielkie 
serca i zaangażowanie spra-
wiły, że początek wakacji 
był dla nich udany. Czas za-
pełniały im zajęcia plastycz-
ne, sportowe, taneczne. Nie 
zabrakło też wyjazdów do 
warszawskiego kina, płoc-
kiego zoo, czy zajęć na ba-
senie. Najmłodsi rozstawali 

się ze sobą niechętnie i miło 
wspominali  wspólnie spę-
dzony czas.

Podczas piątkowego za-
kończenia wicedyrektor 
szkoły, Anna Gołębiowska, 
dziękowała nauczycielom 
za to, że zamiast odpoczy-
wać, poświęcili swój wol-
ny czas dzieciom. Te z kolei 
zaprezentowały część arty-
styczną, która składała się z 
tańca, śpiewu i zabawnych 
skeczy, które dzieci przygo-
towały samodzielnie, z nie-
wielką pomocą opiekunów.

Na koniec na milusiń-
skich czekała niespodzian-
ka – ostatnie zajęcia zumby 
z profesjonalnymi instruk-
torkami. Gdy wydarzenie 
dobiegało końca, nadeszła 
chwila na wręczenie upo-
minków. Wszystkie dzie-
ci, bez wyjątków, otrzyma-
ły prezenty na pamiątkę 
wspólnych wakacji.  (Jk)

Huk armaty i grzmoty z nieba
W niedzielę 20 lipca na terenie podzamcza i wzgórza zamkowego odbył się IV Piknik Historyczny „7 wieków Sochaczewa”. 
Niestety ze względu na ulewny deszcz i burzę trwał on niespełna godzinę.

Scenka „Zaciąg do chorągwi” przeniosła zebranych w XVIII w. Rekonstruktorzy podczas przygotowań do pokazu

Krzysztof Domański z imponującym orłem Pomysłowa instalacja Marcina Hugo-Badera

Półkolonie zakończone Piracka niedziela w Chodakowie
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W poniedziałek, 7 lipca w Miej-
skim Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Sochaczewie pojawił się Łukasz 
Kuciński, znany jako Bofzin. Miał 
poprowadzić dla podopiecznych 
tejże instytucji jedną wakacyjną 
lekcję, ale dzięki dużemu zaintere-
sowaniu, poprowadził aż dwie.

Pierwsze z zajęć miało nazwę: 
„Wakacyjna Lekcja Komiksowa”. 
Okazało się, że dzieciakom od 
razu spodobał się podjęty temat. 
Zgadywały, rysowały, rzucały po-
mysły. Aż do samego końca towa-
rzyszyły im uśmiechy i atmosfera 
zabawy. Bo przecież o to chodzi: 
komiksy to przede wszystkim do-
bra rozrywka! Radość z rysun-
ków została podwojona.

Drugie z warsztatów tego 
dnia to: „Przysłowia polskie na-
rysowane”. W ich trakcie zaist-
niała możliwość poszerzenia 
wiedzy na temat ojczystych po-
rzekadeł oraz ich znaczenia.

Na koniec miłym akcen-
tem okazały się ufundowane 
przez Urząd Miejski dla każdego 
z dzieci biorących udział w zaję-
ciach kolorowanki: „Sochaczew 
z historią w tle. Miasto na kolo-
rowo”, której autorem jest prowa-
dzący zajęcia.

Kolorowanki ufundowane 
zostały dzięki uprzejmości Aga-
ty Kalińskiej, dyrektor Centrum 
Kultury, Promocji, Sportu, Tu-
rystyki i Organizacji Pozarządo-
wych.

Wychowankowie trzech 
Środowiskowych Ognisk 
Wychowawczych Towarzy-
stwa Przyjaciół Dzieci w 
Sochaczewie w lipcu odpo-
czywali w Integracyjnym 
Ośrodku Terapeutycznym 
TPD w Serocku.

Dzieciaki bardzo lubią tu przy-
jeżdżać. Mieszkają w ośmio-
osobowych, bardzo dobrze 
wyposażonych domkach. Te-
ren jest ogrodzony, a na nim 
boiska, plac zabaw, miejsce do 
grillowania i bardzo dużo zie-
leni. W trakcie pobytu w Se-
rocku codziennie odbywały 
się zajęcia socjoterapeutyczne, 
sportowe i komputerowe. Po-
tem spacery promenadą wy-
dłuż Narwi, zwiedzanie, pla-
żowanie i kąpiele. Wieczorem 
- ognisko i dyskoteka. Przy 

jednym z ognisk, czas umilał 
nam kolega, który chce zdo-
być kolejny stopień harcerski. 
Były piosenki, zabawy, szyfry 
i dużo, dużo śmiechu. Szkoda, 
że miło spędzony czas mija tak 
szybko.

Wakacyjny wyjazd do Se-
rocka, to nagroda dla dzie-
ci uczęszczających do ognisk 
TPD. W roku szkolnym bio-
rą udział w codziennych zaję-

ciach w placówkach, spotka-
niach z ciekawymi ludźmi, 
zabawach i konkursach. Przy-
gotowują podwieczorki, odra-
biają lekcje. W tym roku wszy-
scy otrzymali promocję do 
klas wyższych.

Dziękujemy serdecz-
nie przyjaciołom, spon-
sorom, mieszkańcom So-
chaczewa i powiatu, którzy 
wsparli nas wpłatami z tytu-

łu 1% od podatku dochodo-
wego za poprzedni rok. Zebra-
ne pieniądze przeznaczyliśmy 
na wycieczkę dla wszystkich 
podopiecznych do pracow-
ni garncarskiej w  Bolimo-
wie oraz na wyjazdy kolonij-
ne dla trzech wychowanków. 
Dwóch chłopców znalazło się 
w bardzo trudnej sytuacji ży-
ciowej, a trzeci ukończył gim-
nazjum z wyróżnieniem i śred-
nią 5,43 oraz bardzo wysokim, 
niemal 100-procentowym wy-
nikiem egzaminu gimnazjal-
nego. Wszyscy jesteśmy z nie-
go bardzo dumni  i trzymamy 
kciuki, by w liceum było rów-
nie dobrze.

We wrześniu znów spotka-
my się w ogniskach i dalej bę-
dziemy wspólnie spędzać czas, 
uczyć się i rozwijać swoje pasje.

Ola i Hania 

Do końca sierpnia w Dzien-
nym Domu Pomocy Spo-
łecznej prowadzone będą 
bezpłatne zajęcia dla se-
niorów w zakresie podsta-
wowej obsługi komputera i 
korzystania z Internetu.  

Są one elementem projektu dla 
seniorów „Aktywność w zło-
tym wieku”. Realizowany jest  
on przez Krajowe Stowarzysze-
nie Pomocy Osobom Potrzebu-
jącym „Z Sercem Do Wszyst-
kich” oraz DDPS. Finansowe 
wsparcie przedsięwzięciu za-
pewnił burmistrz Piotr Osiecki.

Warto podkreślić, że szko-
lenia prowadzone będą indywi-
dualnie lub w dwuosobowych 
grupach, co zapewni kursan-
tom maksymalny komfort oraz 
swobodny kontakt z nauczycie-
lem. Zajęcia prowadzone będą 
w godzinach od 9 do 14. Termi-
ny należy uzgadniać indywidu-
alnie. 

Zainteresowani mieszkań-
cy powinni kontaktować się z 
pracownikami DDPS w siedzi-
bie domu przy al. 600-lecia 90 
lub telefonicznie pod numera-
mi: 604-172-343 lub (046) 863-
50-48. (ap)

Uczestnicy „Kącika Rodzin-
nego” działającego przy 
Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej wzięli udział w 
pikniku integracyjnym w Ra-
domsku.

Wyjazd to efekt współpracy 
między naszym ośrodkiem i 
placówką w Radomsku. Ostat-
nio podopieczni tamtejszego 
MOPS przyjechali do Sochacze-
wa. Tym razem to „delegaci” z 
naszego miasta byli zaproszeni 
na piknik rodzinny. Odbywał 
się on  pod nazwą „Integracyjny 
Powrót do Średniowiecza”.

Zaproszeni goście mie-
li możliwość zobaczyć wio-
skę rzemieślniczą, pokazy 
szermierskie oraz historycz-
ne walki na miecze. Chętni 
mogli przejechać się na koniu 
lub postrzelać z łuku. Były też 
liczne konkursy, a dzieci mo-
gły dać upust swojej energii 
na zjeżdżalni i dmuchanym 
zamku. Nie zabrakło również 
gorącego poczęstunku i dar-
mowej cukrowej waty.

Wyjazd mógł się odbyć 
dzięki dofi nansowaniu trans-
portu przez Urząd Miejski w 
Sochaczewie. (ap)

Dzieci z TPD na wakacjach w Serocku

Wakacyjne spotkania 
przy komputerze

Z wizytą w Radomsku

Komiksy w MOPS

Uroczystości z udziałem woj-
ska, parlamentarzystów, władz 
miasta, kombatantów, grupy 
rekonstrukcji historycznej od-
będą się w piątkowe popołu-
dnie, 1 sierpnia

godz. 16.30 – 17.00, 
plac Obrońców 
Sochaczewa

Pierwszym elementem 
obchodów będzie odsłonięcie, 
na dawnym placu Armii Lu-
dowej, tabliczek z nowymi na-
zwami placu i przylegającej do 
niego drogi. 24 czerwca radni 
miasta jednogłośnie zdecydo-
wali, że plac zmieni nazwę na 
plac Obrońców Sochaczewa, 
a przylegająca do niego bezi-
mienna ulica otrzyma patro-
na - Stanisława Janickiego ps. 
„Kordon”. Uchwała w tej spra-
wie została już opublikowana 
przez wojewodę i weszła w ży-
cie 19 lipca.

Inicjatorem zmiany 
był burmistrz Piotr Osiec-
ki, który w uzasadnieniu 
uchwały napisał, że plac 
Obrońców Sochaczewa bę-
dzie upamiętniać wszyst-
kich tych, którzy zginęli za-
równo w czasie ostatniej 
wojny jak i we wszystkich 
latach od początku dzie-
jów miasta. W obronie So-
chaczewa stawało wielu 

bezimiennych bohaterów, 
których teraz ma nam przy-
pominać zrewitalizowany 
plac leżący między ulicami 
1 Maja, Wąską i Reymonta. 

Czwartą z przylegają-
cych do placu dróg jest ulica 
Stanisława Kordona – Janic-
kiego. Żołnierz AK i Hono-
rowy Obywatel Sochacze-
wa działał w Związku Walki 
Zbrojnej, następnie Armii 
Krajowej. Brał udział w wie-
lu akcjach dywersyjnych. S. 
Janicki był współautorem 
dwóch książek o działalno-
ści podziemnej armii na zie-
mi sochaczewskiej, wielolet-
nim prezesem Zarządu Koła 
AK w Sochaczewie, od 1995 
roku Honorowym Obywate-

lem Miasta. Stanisław Janic-
ki zmarł 7 lutego br.

godz. 17.00 – 19.00, 
plac Kościuszki

Widowisko „Na pomoc wal-
czącej Warszawie 1944 r. ” czy-
li obchody 70 rocznicy wybuchu 
powstania warszawskiego. 

Muzealna Grupa Histo-
ryczna II/18 pp zaprezentuje re-
konstrukcję wymarszu batalio-
nu sochaczewskiego, ku chwale 
żołnierzy Obwodu AK „Skow-
ronek”, którzy w sierpniu 1944 
r. ruszyli do walki w powstaniu 
warszawskim. 

Na obchodach nie zabraknie 
3 Warszawskiej Brygady Rakie-
towej Obrony Powietrznej z po-
bliskich Bielic. Będzie apel pole-

głych na placu Kościuszki, salwa 
honorowa, uroczyste podniesie-
nie fl agi państwowej na maszt, 
okolicznościowe wystąpienia. 

godz. 19.00 – 20.30 , 
plac Kościuszki

Koncert zespołu FORTECA 
Grupa powstała w 2006 

roku, a w styczniu 2007 roku za-
grała swój pierwszy koncert. Gra 
muzykę rockową, a głównym 
przesłaniem piosenek jest krze-
wienie patriotyzmu, przypomi-
nanie o losach naszego narodu, 
jego bohaterach. Grupa w więk-
szości przypadków czerpie teksty 
z bogatej twórczości poetów two-
rzących w okresie II wojny świa-
towej, tj.: K. Baczyńskiego, W. 
Broniewskiego, F. Konarskiego.

70 lat po godzinie „W”
Wyjątkowo uroczyste będą tegoroczne, sochaczewskie obchody rocznicy wybuchu Powstania 
Warszawskiego, w którym nasi mieszkańcy mieli znaczący udział. Okrągła, 70 rocznica zobowiązuje.

Rekonstruktorzy zaprezentują wymarsz sochaczewian do walczącej stolicy
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OGŁOSZENIE

Ustawa zakłada, że od 
kwietnia do końca lipca br. 
wszyscy ubezpieczeni mogą 
zdecydować, czy chcą część 
swojej składki emerytal-
nej przesyłać do OFE, czy 
na indywidualne subkon-
to w ZUS. Tak więc w przy-
padku osoby, która zdecy-
duje się na odprowadzanie 
składki emerytalnej wyłącz-
nie do ZUS, 12,22 proc. jej 
wynagrodzenia brutto bę-
dzie zapisywane na koncie w 
I fi larze ZUS, a 7,3 proc. na 
subkoncie w ZUS. W przy-
padku pozostania w OFE, 
12,22 proc. naszego wyna-
grodzenia będzie trafi ało do 
I fi lara, a 7,3 proc. podzie-
lone zostanie na 4,38 proc. 
na subkonto w ZUS, a 2,92 
proc. do OFE. 

Bez względu na nasz wy-
bór, większa część skład-
ki emerytalnej, czyli 16,6 
proc. i tak gromadzona jest 
w ZUS, z czego 4,38 proc. 
na indywidualnym subkon-
cie. W przypadku decyzji o 
przeniesieniu 2,92 proc. do 

ZUS w sumie na subkon-
cie będzie gromadzone 7,3 
proc. pensji.

Te skomplikowane rozli-
czenia każdy musi wykonać 
sam i przeliczyć, co mu się 
bardziej opłaca. 

Jeżeli chcemy, aby nasze 
składki trafi ały wyłącznie 
do ZUS, nie musimy skła-
dać żadnej deklaracji. Nato-
miast w przypadku wyboru 
OFE, należy wypełnić spe-
cjalne oświadczenie i zło-
żyć je w ZUS. Oświadczenie 
to można pobrać ze stron 
internetowych oraz wysłać 
pocztą lub drogą elektro-
niczną. W tym celu trzeba 
się jednak zarejestrować na 
stronie www.pue.zus.pl, a 
potem udać się do najbliż-
szego oddziału ZUS i po-
twierdzić założenie konta. 
Oświadczenie można także 
złożyć osobiście w dowol-
nym oddziale ZUS.

Jak widać, ZUS ma w 
tym przypadku pozycję wy-
soce uprzywilejowaną, bo 
w przypadku braku nasze-

go zgłoszenia do końca lip-
ca pieniądze automatycznie 
trafi ą do jego kasy. 

Jednak decyzja ta nie bę-
dzie ostateczna, bo w 2016 

r. otworzy się kolejne czte-
romiesięczne okienko na 
ewentualną zmianę decyzji. 
Następne takie okienka będą 
otwierane co cztery lata.

Nowelizacja wprowadza 
też tzw. „suwak bezpieczeń-
stwa”, tzn. zasadę, że przez 
10 lat przed osiągnięciem 
wieku emerytalnego środki 
z OFE będą stopniowo prze-
noszone na fundusz emery-
talny i ewidencjonowane na 
prowadzonym przez ZUS 
subkoncie. Wypłatą emery-
tur będzie się wówczas zaj-
mował ZUS. 

Władysław Kosiniak-
-Kamysz, minister pracy i 
polityki społecznej, przeko-
nuje w specjalnym komu-
nikacie, że „Bez względu 
na to, jakiego wyboru do-
konamy, musimy pamiętać, 
że wysokość naszej emery-
tury będzie zależała przede 
wszystkim od tego, jak dłu-
go będziemy pracować i od-
prowadzać składki emery-
talne.” 

Do końca czerwca po-
nad 368 tysięcy osób za-
deklarowało dalszą chęć 
odprowadzania swoich 
składek do OFE. (awa)

Wyszogrodzka 
czeka na 
„zamiataczy”
Nasze publikacje na temat nie-
sprzątania dróg wojewódzkich 
przez ich zarządcę (MZDW), 
przyniosły zamierzony skutek. 
W ostatnich tygodniach poja-
wiały się ekipy, które porząd-
kowały wojewódzkie szlaki 
komunikacyjne na terenie So-
chaczewa. Jednak jakość wyko-
nanych przez nich prac pozosta-
wia wiele do życzenia.

Do naszej redakcji dzwo-
nił czytelnik w sprawie prac po-
rządkowych przy ulicy Wyszo-
grodzkiej. Poinformował nas, 
że faktycznie ekipy sprzątające 
pojawiły się na miejscu i wzię-
ły się do roboty. Wycieli przy-
drożne krzaki, ale na tym po-
przestali. Piach jak zalegał na 
jezdni i chodniku, tak dalej 
tam pozostaje. Każdy kto prze-
jeżdża tą ulicą musi zachować 
szczególna uwagę, bo pod górą 
piachu praktycznie nie widać 
nawierzchni drogi. A po skosze-
niu krzaków, w ostatnie suche i 
upalne dni siłą rzeczy tego pia-
chu jeszcze przybyło.

Naszego czytelnika, a także 
redakcję, dziwi ścisła specjaliza-
cja ekip sprzątających. Jedni fa-
chowcy koszą zieleń,  inni z kolei 
zajmują się wyłącznie zamiata-
niem. Z niecierpliwością czeka-
my na ekipę ze szczotkami. (mf)

Ogłoszenie o I licytacji lokalu mieszkalnego
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Sochaczewie Jacek Jachowicz na podstawie art. 953 
kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu 13.08.2014 o godz. 15.30 w Sądzie Rejonowym w 
Sochaczewie, w sali nr 4, odbędzie się 

pierwsza licytacja lokalu mieszkalnego 
nr 2 z pom. przynależnym (piwnica) i prawem własności udziału 444/16108 w nieruchom. wspólnej 
(działka gruntu, budynek) o nr KW PL1O/00026861/5, 
położonego: 96-500 Sochaczew, ul. Żwirki i Wigury 10, 
dla którego Sąd Rejonowy w Sochaczewie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
o numerze: KW PL1O/00036633/1.
Opis prawa: Lokal w stanie tech. dobrym; pow. lokalu 33,90 m², pow. pom. przynal. 4,50 m². Izby: 
2 pokoje, kuchnia, łazienka z wc, przedpokój. Wejście do kuchni z pokoju, wejście do 2-go pokoju 
przechodnie. Duży pokój otwarty na kuchnię i przedpokój. Lokal posiada balkon. Przedmiotowy lokal 
mieszkalny stanowi przedmiot najmu. Zgodnie z art. 1002 kpc z chwilą uprawomoc. się postanowie-
nia o przysądzeniu własności nabywca wstępuje w prawa i obowiązki wynajmującego, stosownie 
do przepisów kc dot. zbycia przedmiotu najmu. Jeśli umowa najmu zawarta była na czas oznaczony 
dłuższy niż dwa lata, nabywca może wypowiedzieć tę umowę, w ciągu miesiąca od uprawomoc. się 
post. O przysądzeniu własności, z zachowaniem rocznego terminu wypowiedzenia, o ile umowa nie 
przewiduje terminu krótszego, chociażby umowa została zawarta z zachowaniem formy pisemnej i z 
datą pewną, a rzecz została najemcy wydana.
Suma oszacowania wynosi 146 600,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania 
i wynosi 109 950,00 zł. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości 
1/10 sumy oszacowania, tj. 14 660,00 zł, najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg. Rękojmia 
powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według 
prawa bankowego zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu 
stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na 
konto komornika: PKO BP SA XVIII O Centrum w Warszawie 55 1020 1185 0000 4102 0019 1585.
Zgodnie z przepisem art. 976 § 1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć 
nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz 
inne osoby wymienione w tym artykule.
Dodatkowe informacje nt. licytacji na stronie: http://www.komornikwsochaczewie.pl
Telefon do kancelarii: 46 862-24-58, fax 46 862-20-62.

ZS-720

Ogłoszenie o I licytacji lokalu mieszkalnego
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Sochaczewie Jacek Jachowicz na podstawie art. 953 
kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu 13.08.2014 o godz. 15.15 w Sądzie Rejonowym w 
Sochaczewie, w sali nr 4, odbędzie się 

pierwsza licytacja lokalu mieszkalnego 
nr 29 z pomieszczeniem przynależnym (piwnica) i prawem własności udziału 5159/181042 
w nieruchomości wspólnej (działka gruntu, budynek) o nr KW PL1O/00037800/0, 
położonego: 96-500 Sochaczew, ul. Żeromskiego 24, 
należącego do dłużnika: Krzysztof Ciesielski, 
dla którego Sąd Rejonowy w Sochaczewie V Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą 
o numerze: KW PL1O/00042062/2.
Opis prawa: Lokal w stanie tech. średnim, o pow. użytk. 47,90 m², położ. na 4 piętrze w 3 klatce, 
składa się z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju, łazienki. Do lokalu przynależy piwnica o powierzchni 3,69 m². 
Standard wykończenia - przeciętny. Wejście do kuchni i pokojów z korytarza. Instalacje: elektryczna, 
wodna, kanalizacyjna, centralne ogrzewanie. Ściany tynki cementowo-wapienne, malowane, w kuchni 
i łazience wykończone glazurą, w przedpokoju boazerią, podłogi w pokojach panele podłogowe, płytki 
PCV, w przedpokoju, kuchni, w łazience wykończone terakotą. Stolarka okienna PCV, stolarka drzwiowa 
płycinowa, typowa, drzwi wejściowe pełne. Biały montaż - prysznic, sedes, umywalka. W kuchni znajduje 
się kuchnia gazowa czteropalnikowa (gaz z butli), zlewozmywak ze stali kwasowej. 
Suma oszacowania wynosi 179 300,00 zł, zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i 
wynosi 134 475,00 zł. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w wysokości 1/10 
sumy oszacowania, tj. 17 930,00 zł, najpóźniej w dniu poprzedzającym przetarg. Rękojmia powinna 
być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa 
bankowego zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu stosownie 
do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto 
komornika: PKO BP SA XVIII O Centrum w Warszawie 55 1020 1185 0000 4102 0019 1585.
Zgodnie z przepisem art. 976 § 1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć 
nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz 
inne osoby wymienione w tym artykule.

Dodatkowe informacje nt. licytacji na stronie: http://www.komornikwsochaczewie.pl
Telefon do kancelarii: 46 862-24-58, fax 46 862-20-62.

ZS-721

Został tydzień na podjęcie decyzji
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej przypomina nam, że do końca lipca musimy zdecydować, 
czy część naszego wynagrodzenie pozostanie w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych, czy jak 
w przypadku niektórych osób, nadal będzie kierowana do Otwartych Funduszy Emerytalnych. 
Jest to zgodne z nowelizacją ustawy o funduszach emerytalnych z grudnia 2013 roku.

Do końca lipca możemy sami zdecydować, gdzie oddamy pieniądze na emerytury
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Marzena Tomaszewska

Ale bywa! Tak jak u państwa Fi-
drychów, właścicieli gospodar-
stwa rolnego i agroturystycznego 
w jednym w Józinie pod Ryb-
nem. Z pięknie oszklonej weran-
dy zdobnej w pęki suszonych ziół, 
pachnącej darami natury, rozta-
cza się widok na czereśnię szczo-
drze owocującą o tej porze. W ta-
kim klimacie Agnieszka Fidrych 
snuje opowieść o swej pasji: „Po-
mysł, by stworzyć gospodarstwo 
agroturystyczne był we mnie od 
zawsze. Wydawało mi się jed-
nak, że nie mając ku temu odpo-
wiednich warunków (las, woda) 
z góry przekreślone są szanse na 
jego urzeczywistnienie”. W speł-
nieniu marzeń pomogły... sio-
stry zakonne w czerwonych we-
lonach i płaszczach, które w 2001 
roku wybrały pobliskie Rybno 
jako siedzibę swego zgromadze-
nia. Do matecznika Sióstr Słu-
żebnic Bożego Miłosierdzia za-
częło przyjeżdżać coraz więcej 
gości spragnionych pociesze-
nia, rozmowy, modlitwy, zadu-
my. Byli tacy, którzy w gościn-
nych progach wspólnoty chcieli 
zostać dłużej... I tak narodziła się 
agroturystyka „Pod dziką gru-
szą” u Fidrychów! Grusza? A jak-
że, jest! Stoi majestatycznie obok 
domu. Gospodarze z Józina gosz-
czą pielgrzymów z całej Polski, 
choć zdarzają się też Niemcy czy 
Austriacy. Mimo agroturysty-
ki gospodarstwo nie zaprzesta-
ło działalności typowo rolniczej. 
Toteż niebywałą atrakcją, zwłasz-
cza dla turystów z miast, są siano-
kosy, żniwa, w których ochoczo 
pomagają. Dzieci uczą się doić 
krowy, dziwią, że tyle gwiazd na 
niebie albo wsłuchują się w pohu-
kiwania sów.

Chciałoby się rzec, że Józin 
agroturystyką stoi... Zaledwie kil-
ka domów dzieli „Pod dziką gru-
szą” od „ Rancha Rumak”. Małą 
stadninę prowadzą siostry Sylwia 
i Agnieszka Kubiak ze swym tatą 
Waldemarem. Jeszcze do niedaw-
na tętniące życiem gospodarstwo, 
dziś z uwagi na stan zdrowia go-
spodarza, bywa otwarte jedynie 
dla zaprzyjaźnionych dawnych 
bywalców. Nadal w posiadaniu 
państwa Kubiaków są cztery kla-
cze i  dwa kuce szetlandzkie o 

wdzięcznych imionach Bryczek 
i Whisky. Miłością do koni zara-
ziła domowników żona i mama 
Danusia. Dziewczęta, uprawiają-
ce jeździectwo westernowe, nie-
gdyś często brały udział w zawo-
dach, które - jak powie młodsza z 
nich - wprost narkotycznie wcią-
gały. Pachnie mięta, dojrzewać 
zaczynają porzeczki i borów-
ki, w wiśniowym sadzie śpiewa-
ją ptaki. Wystarczy kochać konie 
i ... wkraść się w łaski właścicieli 
„Rancha Rumak”, a magia stanie 
się rzeczywistością. 

O tym, że bez trudu można 
się rozkochać w pięknej okolicy, z 
pasją opowiada pani Bożena Ku-
lińska, pomysłodawczyni i wła-
ścicielka gospodarstwa agrotury-
stycznego „Uroczysko” w Siannie 
w gminie Brochów: „Okazało się, 
że jest działka do kupienia. Inspi-
racją stał się fi lm „Nigdy w życiu”, 
w którym bohaterka grana przez 
Danutę Stenkę dokonuje odważ-
nych, bardzo radykalnych zmian 
w swym życiu. Podobnie jak ona 
pragnęłam pokazać przyjacio-
łom i znajomym, jak można być 
szczęśliwym na łonie przyrody”. 
Pani Bożena sprzedała mieszka-
nie w Warszawie, zaprojektowa-
ła i zbudowała dom bardzo przy-
pominający ten fi lmowy. „Nic 
nie dzieje się bez przyczyny, dla-
tego uważam, że takie jest moje 
przeznaczenie” - mówi pani na 
„Uroczysku”. Atrakcje, które ofe-
ruje gospodarstwo są niezwykle 
oryginalne: porady ezoteryczne 
(numerologia praktyczna), bio-
terapia, oczyszczanie energetycz-
ne. Zmęczonym życiem - poza 
bliskością przyrody i ciszą - Bo-
żena Kulińska proponuje masaż 
relaksacyjny i klasyczny. Ponadto 
wszelkie smakołyki... w standar-
dzie, ot choćby zupa cebulowa, 
duszaki czy galaretki mięsne. „To 
wielki luksus i niebywała przy-
jemność, gdy praca staje się pasją” 
- podkreśla właścicielka agrotu-
rystyki w Siannie.

To zdanie zdaje się podzielać 
pani Zofi a Suchocka-Koryś pro-
wadząca wraz z rodziną w No-
wej Piasecznicy „Korysiówkę”. 
„Tworząc to miejsce przed laty, 
miałam cichą nadzieję, że inni 
goście też poczują jego magię” - 
mówi właścicielka. Posiadłość w 
rękach rodziny Korysiów jest od 

1947 roku. „Kochaliśmy tę zie-
mię, dlatego zapragnęliśmy po-
kazać ją i udostępnić innym” 
- tak motywację narodzin go-
spodarstwa agroturystyczne-
go tłumaczą gospodarze. Go-
ście z całą pewnością nie nudzą 
się, mając do dyspozycji teren re-
kreacyjny o powierzchni 12 hek-
tarów wraz z zabytkowym par-
kiem i trzema stawami. Można 
oddać się łowieniu ryb bądź wy-

słuchać żabiego koncertu. Po-
wietrze jest tak czyste, że ponoć 
dzieci mające problem z zasypia-
niem, w „Korysiówce” śpią (i śnią 
zapewne) bajecznie. Gospodar-
stwo daje także możliwość upra-
wiania różnych dyscyplin spor-
towych, choćby piłki nożnej na 
świeżym powietrzu, badminto-
na, frisbee, nordic walking, jazdy 
na rowerach. Bliskość Niepoka-
lanowa, Żelazowej Woli pozwala 

łączyć wypoczynek na łonie na-
tury z przeżyciami duchowymi.

Jeszcze inny charakter wy-
różnia gospodarstwo państwa 
Magdaleny i Dominika Wa-
lągów w Nowym Białyninie 
(gmina Nowa Sucha). To jed-
no z najmłodszych na naszym 
terenie - działa zaledwie dru-
gi rok. „Gród na Białynie” - bo 
o nim mowa - powstał dzięki 
dotacji unijnej. Właściciele py-
tani o pomysł postawienia re-
pliki średniowiecznego dworu 
wśród łąk przyznają, że niema-
łe znaczenie w podjęciu decyzji 
miało zainteresowanie wiekami 
średnimi brata pani Magdale-
ny. Pasję zaczął wkrótce podzie-
lać mąż, dowiadując się z do-
stępnych źródeł, że już w roku  
victorii grunwaldzkiej wspomi-
nano o miejscowości w księgach, 
pieczę zaś nad tutejszymi dobra-
mi sprawował chorąży socha-
czewski Maciej Białyński herbu 
Lubicz. Znak dziedzica widnieje 
przy bramie obwiedzionej ostro-
kołem. Palisadę i wszelkie bu-
dynki wykonał sam pan Domi-
nik, stolarz z zawodu. Ostatnia 
zima upłynęła mu między in-
nymi na wykonywaniu kolczug 
rycerskich. Żmudna pracy dała 
wspaniały efekt misternej zbroi. 
Drewniane miecze, sztylety, ko-
pie, tarcze, ale także misy i łyżki 
stanowią standardowe wyposa-
żenie grodu. Zawsze też można 
posmakować pieczonego w go-
spodarstwie chleba. Wieczorem, 
gdy gród błyszczy pochodnia-
mi, po trudach całego dnia warto 
zanurzy się w ruskiej bani. Zimą 
jest najprzyjemniej. „Gród na 
Białynie” najczęściej odwiedzają 
szkoły i przedszkola, dla uczniów 
jest przeznaczony specjalny pro-
gram z konkursem historycz-
nym, pasowaniem na rycerza i 
otrzymaniem glejtu włącznie.

Wydawałoby się, że szeroko 
pojęta agroturystyka „zarezer-
wowana” jest głównie dla okolic 
bogatych w dary natury (góry, 
jeziora, lasy). Przykład prężnie 
rozwijających się gospodarstw 
położonych na nizinnej ziemi 
mazowieckiej zdaje się przeczyć 
tej obiegowej opinii. Liczy się 
pomysł, pasja, chęć podzielenia 
się nimi z innymi. Czasem wy-
starczy zrobić pierwszy krok...

Taniej za pociąg
Od 15 lipca posiadacze 
ogólnopolskiej Karty Dużej 
Rodziny podróżujący PKP 
Intercity mogą korzystać z 
25 proc. upustu na przejaz-
dy koleją. 

Oferta jest dostępna w kasach, 
internetowym systemie sprze-
daży oraz biletomatach. Każdy 
posiadacz karty, przy jedno-
czesnym przejeździe co naj-
mniej trzech uprawnionych 
osób, otrzyma 25 procent upu-
stu. Zniżka obowiązuje pod-
czas podróży pociągami PKP 
Intercity w komunikacji kra-
jowej (TLK i EIC), w dowolnej 
klasie. Oferta łączy się z ulgami 
ustawowymi, a więc np. bilet 
dla ucznia czy studenta będzie 
jeszcze tańszy. 

Ponadto podróżni z Kar-
tą Dużej Rodziny mogą liczyć 
na 20 proc. zniżkę na menu 
dla dzieci oraz 10 proc. raba-
tu na ofertę ogólną, dostępną 
w wagonach gastronomicz-
nych obsługiwanych przez 
WARS. Dodatkowo, do każ-
dego zestawu dla najmłod-
szych, mały podróżnik otrzy-
ma wagonik - zabawkę. 

- O ogólnopolską Kar-
tę Dużej Rodziny, podobnie 
jak i sochaczewską, może się 
starać rodzina z minimum 
trójką dzieci, bez wzglę-
du na dochód. Wnioski o jej 
przyznanie można pobie-
rać i składać w biurze obsłu-
gi klienta w Urzędzie Miasta. 
Wydanie kart jest bezpłatne 
- powiedziała nam naczelnik 
Wydziału Polityki Społecznej 
i Ochrony Zdrowia UM Jo-
anna Kamińska. 

Obecnie w ogólnopol-
skim programie uczestni-
czy 46 instytucji i fi rm z ca-
łego kraju. Dokładny wykaz 
partnerów programu, wyso-
kość oferowanych przez nich 
zniżek, a także druk wnio-
sku o przyznanie karty, znaj-
dują się na stronie interneto-
wej www.rodzina.gov.pl. W 
Sochaczewie mieszka blisko 
2 000 osób uprawnionych do 
otrzymania karty. (mf)

Nasza wiejska turystyka
„Wsi spokojna, wsi wesoła...” - tymi słowy przed kilkuset laty Jan Kochanowski zachwalał uroki 
wsi. O tej z pieśni Mistrza z Czarnolasu marzą mieszkańcy dużych miast. Ludzie żyjący w wiejskich  
„okolicznościach przyrody” wiedzą, że tak sielankowo nie jest.

Replika średniowiecznego grodu czeka na gości w Nowym Białyninie

Własnoręcznie zbierane i suszone zioła są znakiem 
rozpoznawczym gospodarstwa państwa Fidrychów

- Wystarczy kochać konie - mówią właściciele „Rancha Rumak”
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 Zakład usługowy 
Wojenka, układanie 
glazury, terakoty, 
kominki, docieplenia, 
wykończenia wnętrz. 
Solidnie, 
tel. 604-166-988.

ZS-62 B

 AGD lodówki, 
tel. 601-344-139.

ZS-73

 Cyklinowanie bezpyłowe, 
tel. 666-088-518.

ZS-85

 Docieplanie budynków, 
tel. 603-980-459.

ZS-164

 Kompleksowe 
wykańczanie wnętrz. 
Układanie i cyklinowanie 
podłóg. Kominki i 
ogrodzenia z klinkieru, 
tel. 603-980-459.

ZS-165

 Dachy - krycie papą 
i izolacje tarasów, 
tel. 783-680-749.

ZS-298

 Dachy kryjemy blachą, 
papą, ocieplanie 
budynków, podbitki, 
tel. 604-182-211.

ZS-308

 Glazura terakota, 
remonty, solidnie, 
tel. 602-670-035.

ZS-371

 Usługi hydrauliczne, 
tel. 662-480-962.

ZS-402 R

 Rozdrabnianie 
gałęzi rębakiem, 
wycinka zakrzaczeń,
tel. 667-732-751.

ZS-430

 Naprawa automatycznych 
skrzyń biegów, 
Piotr Michalak, 
tel. 501-461-936.

ZS-487

 Wywóz szamba, 
tel. 664-627-946.

ZS-571 B

 Serwis AGD, naprawa 
pralek, zmywarek, 
piekarników, kuchni 
elektrycznych, 
tel. 667-601-900.

ZS-623

 Koszenie trawy, 
tel. 600-440-356.

ZS-634

 Wykonywanie przyłączy 
kanalizacyjnych, 
przydomowe 
oczyszczalnie tanio i 
profesjonalnie, 
tel. 609-195-197.

ZS-649 B

 Produkcja ogrodzeń 
betonowych i kręgów, 
montaż ogrodzeń, 
tel. 602-237-335.

ZS-652

 Więźby dachowe, altany, 
domy drewniane, 
tel. 692-573-018.

ZS-654

 Stolarnia, schody, drzwi, 
okna, drewniane podłogi, 
tel. 692-573-018.

ZS-655

 Schody, wyrób, montaż, 
tel. 730-219-222.

ZS-671 B

 Usługi minikoparką, 
tel. 502-274-771

ZS-674

 Cyklinowanie, 
układanie parkietu, 
tel. 501-249-461.

ZS-680

 Wykonanie instalacji 
elektrycznej, odgromowej, 
pomiary elektryczne, 
tel. 604-873-847.

ZS-689

 OGRODY projekt, 
wykonanie, systemy 
nawadniające, 

odwodnienia, 
tel. 698 668 468, 
www.architekturaogrodu.pl 

ZS-695 B

 KOSTKA BRUKOWA 
- projektowanie - sprze-
daż - wykonanie, 
tel. 698 668 468.

ZS-696 B

 Układanie kostki brukowej, 
granitu, odwodnienia 
budynków, szamba 
ekologiczne, 
tel. 602-386-081.

ZS-709 

 Wykończenia wnętrz, 
tel. 516-404-797.

ZS-711 R

NIERUCHOMOŚCI
 Kwatery pracownicze, 
tel. 602-762-527, 
606-989-590.

ZS-16 B

 Wynajmę lokal użytkowy ok. 
120 m², w centrum Sochacze-
wa, na działalność handlową, 
usługową, centrum fitness 
lub dyskotekę, 
tel. 505-191-999.

ZS-611 R,B

 Sprzedam dom, 
osiedle Karwowo, 
tel. 534-002-259.

ZS-621

 Sprzedam dom parterowy 
na działce 700 m², 
Sochaczew, 
tel. 506-097-936, 600-229-025.

ZS-624

 Tanio sprzedam M-3, 
47,9 m², IV piętro, 
w centrum Sochaczewa, 
tel. 609-765-289, 
667-018-885.

ZS-625

 Sprzedam działki 
budowlane 800 m² 
w Żukowie. 
Cena atrakcyjna do 
uzgodnienia, 
tel. 606-265-164.

ZS-632

 Sprzedam działki 
budowlane 1200 m² 
i 3000 m² w Sochaczewie, 
tel. 509-732-616.

ZS-650

 Sprzedam działki 
budowlane w Żukowie, 
po 1100 m², 
tel. 604-564-269.

ZS-651

 Sprzedam lub zamienię 
na mniejsze mieszkanie 
63 m², parter, centrum, 
tel. 883-414-330.

ZS-656

 Sprzedam działkę 
1900 m², w Sochaczewie, 
tel. 502-271-873.

ZS-675

 Sprzedam mieszkanie 
37 m² 2 pokoje 
z kuchnią 
w Sochaczewie, 
ul. Żeromskiego 15, 
zadbane, 
tel. 796-566-442.

ZS-678

 Sprzedam 
działkę rekreacyjną 
nad Utratą, 450 m², 
tel. 796-566-442.

ZS-679

 Do wynajęcia 
mieszkanie, 
tel. 668-063-702.

ZS-681

 Kawalerka do wynajęcia 
w centrum, Sochaczew, 
tel. 668-783-403.

ZS-687

 Sprzedam działkę 
budowlaną 1270 m² 
w Chodakowie, 
tel. 783-066-759.

ZS-688

 Sprzedam dom o pow. 
100 m². Działka o pow. 
700 m², Boryszew, 
ul. Północna 4, 
tel. 609-178-503.

ZS-693

 Atrakcyjne mieszkanie 
TBS odstąpię, 
tel. 505-200-999.

ZS-701

 Sprzedam działkę 
698 m² w Sochaczewie, 
ul. Skotnickiego 14, 
tel. 509-844-523.

ZS-704

 Wynajmę lokal 
o pow. ok. 30 m², 
w Sochaczewie, 
ul. Nowa 1, 
tel. 607-302-903.

ZS-708

 Sprzedam M-3, 
tel. 602-386-081.

ZS-710

 Do wynajęcia 
2 pokoje 
+ kuchnia w domu 
prywatnym, 
tel. 780-044-064.

ZS-713

 Sprzedam 63 m², IV p., 
centrum, 
tel. 514-158-043

ZS-730

 Tanio sprzedam 
mieszkanie 37,2 m² 
(dwa pokoje), 
ul. Staszica 52A, 
tel. 885-712-142.

ZS-731

USŁUGI
 Vertal- żaluzje  - werticale
-rolety materiałowe
-rolety antywłamaniowe, 
moskitiery.
Producent, montaż, VAT, 
tel. 602-736-692, 
512-342-751.

ZS-1

 Złomowanie 
pojazdów, 
zaświadczenia, 
odbiór, gotówka, 
tel. 46 861-94-66.

ZS-2

  „VIDEOCOLOR” WI-
DEOFILMOWANIE, HD, 
FOTOGRAFOWANIE, 
WESELA, PLENERY, 
TEL. 501-350-075.

ZS-3 B,D

 Usługi hydrauliczne 
kompleksowo. Nowocze-
sne technologie, przyłącza 
wodno-kanalizacyjne, 
wykopy mini koparką. 
Konkurencyjne ceny. 
Zapraszam - Zakład  
Instalacji Sanitarnych, 
tel. 601-154-847.

ZS-9

 Pranie dywanów 
i tapicerek, 
tel. 608-582-751, 
46 863-57-55.

ZS-11 B,R

 ROLETY, ŻALUZJE, 
VERTICALE, MOSKI-
TIERY, MARKIZY, 
REFLEKSOLE. DARMAR 
Sochaczew, ul. Kocha-
nowskiego 60 („Merkury”). 
Największy wybór! 
Najniższe ceny!
www.darmar-sochaczew.pl
tel. 46 862-86-07, 
602-459-904.

ZS-15

 Naprawa RTV, AGD, 
elektronarzędzia, 
Wojska Polskiego 42 A, 
tel. 602-623-007.

ZS-19

 Wylewki agregatem, 
tel. 511-440-509.

ZS-29 R,B

OGŁOSZENIA
DROBNE

Kancelaria Nieruchomości Wiesław Krześniak
sprzeda po okazyjnych cenach działki w miejscowościach

Regulowanie stanów prawnych nieruchomości  Doradztwo na rynku nieruchomości
Bliższe informacje uzyskają Państwo na stronie internetowej kancelarii www.knwk.pl
lub pod nr. telefonu 606 887 650

- Adamowa Góra, gm. Młodzieszyn
- Orłów, Białynin Nowy, gm. Nowa Sucha
- Kolonia Bolimowska, gm. Bolimów
- Stare Budy, gm. Młodzieszyn
- działki budowlane w miejscowości Żukówka, 
   i Altanka, gm. Sochaczew

- budynki mieszkalne na terenie gm. Nowa Sucha 
   oraz Sochaczew

- lokale mieszkalne oraz lokale usługowe 
   w Sochaczewie

- lokal i mieszkania w Sochaczewie ul. Pocztowa

 UKŁADANIE 
KOSTKI BRUKOWEJ

 WYNAJEM 
MASZYN 

DO UKŁADANIA


604 66 55 92
668 80 81 89
(46) 863 38 16

Instalacje
elektryczne

 usuwanie awarii 

 domy 

jednorodzinne i obiekty.

Tanio i solidnie 
tel. 534304308

ZS-66

Instalacje 
hydrauliczne

 kotłownie c.o., 
usuwanie awarii: domy 
jednorodzinne i obiekty. 

Tanio i solidnie 

tel. 534-304-308
ZS-67
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 Sprzedam 11 ha rolno-
-leśną, 10 min. szpital 
powiatowy Gawłowską 
przez Żuków - Witkowice, 
tel. 666-100-587.

ZS-732 R

 Do wynajęcia tanio dwie 
hale 100 m² i 50 m² 
w centrum Sochaczewa, 
tel. 693-465-254.

ZS-733

 Sprzedam mieszkanie 
48,7 m² parter, 2 pokoje, 
ul. Żeromskiego, 
tel. 608-570-180

ZS-734

 Do wynajęcia pokój 
z kuchnią, 
tel. 500-741-936.

ZS-735

 Sprzedam mieszkanie 
54 m², IV piętro, 
w centrum Sochaczewa, 
tel. 662-374-721.

ZS-736

 Wynajmę kawalerkę 
(kaucja),
tel. 784181392

ZS-738

ZDROWIE
 Centrum Stomatologiczne 
„Eldent”, ul. 15 Sierpnia 1, 
862-50-61, pon.-pt. 9-19, 
sob. 9-12. Ortodoncja, 
protetyka estetyczna, 
chirurgia stomatologiczna. 
Pełny zakres usług. 

ZS-4

 Lekarz specjalista 
dermatolog Ewa 
Brochocka-Zegadło. 
Gabinet prywatny 
Sochaczew, 
ul. Trojanowska 20, 
Tel. 691-513-051.

ZS-12 B

 Pensjonat „Pod 
Wierzbami” w Ładach, 
k/Iłowa zaprasza na 
turnusy rehabilitacyjne 
i leczenie poszpitalne 
pod opieką kardiologa. 
Możliwość dofi nansowania 
z PFRON-u 
www.podwierzbami.com, 
tel. 24 277-40-71 
601-803-830.

ZS-20

 Prywatny Gabinet 
Psychologiczny - Joanna 
Rojek. Psycholog. Certyfi -
kowany psychoterapeuta. 
Diagnoza psychologiczna, 
psychoterapia - dorośli, 
młodzież, dzieci. Zapisy 
pod nr. tel. 608-349-658. 
Sochaczew, ul. Wąska 7.

ZS-22

PRACA

 Firma sprzątająca zatrudni 
pracowników do serwisu 
sprzątającego. 
Praca w Teresinie, 
tel. 510-272-943, 
509-182-626 
lub 22-751-98-63.

ZS-640

 Firma transportowa 
zatrudni kierowców C+E 
bez doświadczenia, 
tel. 797-301-173.

ZS-663

 Zatrudnię kierowców C+E 
na trasy do Hiszpanii, 
Włoch lub przerzuty 
po UE. Wysokie zarobki, 
tel. 513-040-063.

ZS-664

 Zatrudnię sprzedawcę 
(mężczyznę) do sklepu 
AGD RTV oraz do sklepu 
Meblowego. 
Informacja pod numerem 
telefonu 602-153-970.

ZS-690

 Zatrudnię logopedę, 
tel. 518-075-520.

ZS-707

 FIRMA ZATRUDNI 
PRACOWNIKÓW 
DO PRAC WYKOŃCZE-
NIOWYCH 
Z DOŚWIADCZENIEM, 
tel. 512-986-997 
(kontakt w godz. 8-16).

ZS-728

 Firma sprzątająca 
zatrudni pracowników 
do serwisu sprzątającego. 
Praca zmianowa 
w Sochaczewie, 
tel. 515-136-755.

ZS-729

NAUKA
 Niemiecki, angielski,
tel. 606-702-478.

ZS-511

ZWIERZĘTA
 Sprzedam sznaucera 
miniaturkę, 
tel. 793-202-604.

ZS-718

FINANSE
 Chwilówka 
z dojazdem 
do klienta, 
tel. 504-228-936.

ZS-266 R

RÓŻNE
 Chcesz zarobić? 
Sprzedaj złom, 
makulaturę, 
tworzywa sztuczne. 
Łazy 73, 
tel. 535-801-008

ZS-224

 Sprzedam agregat 
prądotwórczy, 
jednofazowy 2,5 kW, 
tel. 790-665-004.

ZS-670

 Wyprzedaż: pług 3, 
rozredlacz, siatka 4 m, 
krajzega heblarka, itp. 
tel. 668-610-857.

ZS-691

OGŁOSZENIA

Kupon dla szukających pracy
Imię: ....................................................................................................
Nazwisko: ..........................................................................................
Treść: ..................................................................................................
...............................................................................................................
Tel:........................................................................................................

PODEJMĘ PRACĘ
 Rencistka, dyspozycyjna, uczciwa, w średnim wieku podejmie 
pracę w sklepie, w gastronomii, opieka, stróżowanie, itp., 
tel. 669-829-964

LARYNGOLOG
ALERGOLOG

Dr hab. n. med. 
Andrzej Wojdas

■ Konsultacje i porady
■ Badania endoskopowe
    krtani, nosa i zatok
■ Tympanometria
■ Echografia zatok
■ Testy i odczulanie alergii
■ Spirometria

Sochaczew
ul. Żeromskiego 41 A lok. 22

(NZOZ ,,Almed” I piętro)

Przyjęcia
we wtorki i piątki 17 - 20.

Zapisy

46 862-88-92, 
501-44-03-22

KOMPLEKSOWA 
REHABILITACJA 

MEDYCZNA
Sławomir Wojdas

 usprawnianie funkcjonalne 
   metoda PNF
 rehabilitacja neurologiczna 
   i ortopedyczna
 terapia manualna
 masaż leczniczy 
   (segmentalny)
 rozciąganie 
   i autorozciąganie mięśni
 gimnastyka korekcyjna
 Kinesiotaping 
   oraz plastrowanie sztywne

Dojazd do domu
Sochaczew i okolice

Kontakt:

tel. 536-965-706
ZS-6

 rozliczenia roczne - PIT

 księgowość fundacji i stowarzyszeń
 rozliczenie płacowe i ZUS
 doradztwo podatkowe
 wyliczenie zwrotu VAT
 od materiałów budowlanych

pn - pt      8-19
sob    12-19

NZOZ Przychodnia Specjalistyczna

świadczenia również 
w ramach NFZ 
w Poradniach

● Okulistyczna,
   badanie pola widzenia
● Laryngologiczna, 
   badanie słuchu
● Ginekologiczna,
   leczenie nadżerek,
   cytologia, wkładki
● Urologiczna, urofl ometria
● Dermatologiczna,
   badanie i leczenie znamion

oraz pozostałe w Poradniach:
● Ortopedyczna, USG
● Kardiologiczna,
   EKG, ECHO
● Alergologiczna, testy,
   spirometria, 
● USG - Doppler,
   jamy brzusznej,
   tarczycy węzłów chłonnych,
   urologiczne,
   ginekologiczne,
   ECHO serca, ortopedyczne
● Reumatologiczna
● Gastrologiczna
● Neurologiczna
● Endokrynologiczna
● Diabetologiczna
● Chirurgia ogólna
   i naczyniowa

Ul. Piłsudskiego 16/2A 
(budynek 

JW. Construction)
Rejestracja: 

46 880-70-70 
lub 46 880-70-71

508-351-528

Giełda Pracy
Powiatowy Urząd Pracy w Sochaczewie 

(tel. 46 862-33-93 w. 148 i 149)
Doradca klienta, asystent ds. standardów sklepowych, pracow-
nik przyjmowania zakładów, sprzedawca-projektant, sprzedaw-
ca, kucharz, pracownik restauracji, sprzątaczka, operator wózka 
widłowego, magazynier, pomocnik operatora maszyn, pomoc-
nik mechanika, pracownik magazynowy, pracownik gospodarczy, 
pracownik produkcyjny, pracownik budowlany, pracownik ochro-
ny, monter instalacji sanitarnej, stolarz, blacharz-dekarz, cieśla, 
glazurnik, malarz, murarz, kierowca kat. B,C+E, ślusarz, spawacz, 
monter systemów ociepleń.

OFERTY PRACY EURES

AUSTRIA - mechanik obróbki skrawaniem, mechanik/monter maszyn 
i urządzeń przemysłowych, elektroinstalator. CZECHY – spawacz co2, 
inżynier mechanik w zakresie badań i rozwoju. NIEMCY - mechanik 
przemysłowy, elektryk, kucharz/kucharka, spawacz WIG/TIG, pomoc-
nik kucharza, brygadzista, elektroinstalator /elektromonter, Developer 
interfejsu Microsoft Dynamics NAV, Junior Developer Microsoft Dyna-
mics NAV, kelner/kelnerka, fryzjer,  piekarz, kelner/kelnerka, ordynator 
oddziału klinicznego anestezjologii i intensywnej terapii. NORWEGIA 
– kucharz (kuchnia chińska). WIELKA BRYTANIA - szwacz/szwacz-
ka, pielęgniarka, kierownik linii operacyjnej – pakowanie, kontroler grupy 
pracowników do zbierania owoców, kontroler jakości, pracownik do zbie-
rania owoców, kierowca minibusa, pielęgniarka ogólna, pielęgniarka chi-
rurgiczna, pielęgniarka instrumentariuszka. IRLANDIA -  pielęgniarka/
pielęgniarz. FRANCJA - kucharz/cukiernik, kelner/kelnerka. SŁOWA-

CJA - krawcowa/krawiec. HOLANDIA - konwencjonalny tokarz cnc/
frezer M/F, monter elektryk, programista cnc M/F. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa 
w Sochaczewie przy ul. Piłsudskiego 26 

informuje, że ogłasza 
przetarg na ustanowienie odrębnej własności lokali mieszkalnych, 
czyli sprzedaż lokali w wysoce atrakcyjnych cenach.
W przypadku zainteresowania, oferty należy składać do dnia 
05.08.2014, do godz. 9.00.
Szczegółowe informacje na stronie internetowej spółdzielni 
www.sml-w.pl lub w biurze spółdzielni pokój nr 3, 
albo pod nr. 046-862-39-49.

ZS-722



22 lipca 2014  nr 29 (1193)16 ROZMAITOŚCI

NASZE DZIECI

WEŹ DO DOMU PRZYJACIELA

urodzone w szpitalu od 12 do 18 lipca

JAKUB SZEWCZYK
Kuba to drugi syn 

Marty i Przemysława 
Szewczyk z Rybna. Uro-
dzony w sobotę, 12 lipca 
2014 r. o godz. 9.10. Waga 
2,700 kg. Wzrost 50 cm.

SYN Państwa ŚLUSARCZYK
Chłopiec to drugie 

dziecko Moniki i Marci-
na Ślusarczyk z Kamiona 
Podgórnego, gm. Mło-
dzieszyn. Urodzony w 
niedzielę, 13 lipca 2014 r. 
o godz. 16.23. Waga 3,330 
kg. Wzrost 52 cm.

DOROTA DURMAJ
Dorota to drugie 

dziecko Anny i Marcina 
Durmaj z miejscowości 
Wieniec, gm. Iłów. Uro-
dzona w poniedziałek, 14 
lipca 2014 r. o godz. 13.00. 
Waga 3 kg. Wzrost 50 cm.
NIKOLA ANNA MATUSZEWSKA

Nikola to drugie dziec-
ko Anny i Roberta Matu-
szewskich z Żukowa. Uro-
dzona we wtorek, 15 lipca 
2014 r. o godz. 2.45. Waga 
3,700 kg. Wzrost 55 cm.

CÓRKA Państwa KACPRZAK
To pierwsze dziecko 

Elżbiety i Krzysztofa Kac-
przak z miejscowości Nowe 
Paski, gm. Teresin. Uro-
dzona we wtorek, 15 lipca 
2014 r. o godz. 9.53. Waga 
3,620 kg. Wzrost 54 cm.

WIKTOR FORTUNA
Wiktor to pierwsze 

dziecko Małgorzaty He-
lena i Mariusza Fortuny 
z Sochaczewa. Urodzony 
we wtorek, 15 lipca 2014 
r. o godz. 10.15. Waga 
3,650 kg. Wzrost 55 cm.

MARCEL HOYER
Marcel to pierwsze 

dziecko Marleny i Toma-
sza Hoyer z Sochaczewa. 
Urodzony we wtorek, 15 
lipca 2014 r. o godz. 11.20. 
Waga 4,150 kg. Wzrost 
56 cm.
HUBERT JURKIEWICZ

Hubert to pierwsze 
dziecko Agnieszki i Łu-
kasza Jurkiewicz z So-
chaczewa. Urodzony w 
środę, 16 lipca 2014 r. o 
godz. 0.35. Waga 3,550 
kg. Wzrost 57 cm.

JAN UCZCIWEK
Jaś to pierwsze dziec-

ko Magdaleny i Kondrata 
Uczciwek z Łowicza. Uro-
dzony w środę, 16 lipca 
2014 r. o godz. 9.55. Waga 
3,690 kg. Wzrost 53 cm.

ZOFIA ANDRZEJEWSKA
Zosia to pierwsze 

dziecko Marty i Micha-
ła Andrzejewskich z Pa-
protni. Urodzona w śro-
dę, 16 lipca 2014 r. o godz. 
11.20. Waga 2,490 kg. 
Wzrost 49 cm.

KAROL SOŁTYSIAK
Karol to pierwsze 

dziecko Moniki i Pawła 
Sołtysiak z Rybna. Uro-
dzony w środę, 16 lipca 
2014 r. o godz. 12.00. Waga 
3,510 kg. Wzrost 56 cm.

ANDRZEJ MICHAŁ WOJTYNA
Andrzej Michał to 

drugie dziecko Aleksan-
dry i Karola Wojtyna z 
Sochaczewa. Urodzony 
w środę, 16 lipca 2014 r. o 
godz. 16.14. Waga 2,660 kg. 
Wzrost 52 cm.

ADAM KOSIŃSKI
Adaś to drugi syn Ma-

rzeny i Romana Kosiń-
skich z miejscowości Ja-
nów, gm. Młodzieszyn. 
Urodzony w środę, 16 lipca 
2014 r. o godz. 19.10. Waga 
3,350 kg. Wzrost 53 cm.
DAWID STRZCIŃSKI

Dawid to drugie dziec-
ko Moniki i Dominika 
Strzcińskich z miejscowo-
ści Mikołajew, gm. Teresin. 
Urodzony w środę, 16 lipca 
2014 r. o godz. 20.30. Waga 
4,180 kg. Wzrost 55 cm.

ANNA KORZMOVSKA
Ania to pierwsze 

dziecko Marii i Anatolia 
Korzmovskich z Sochacze-
wa. Urodzona w środę, 16 
lipca 2014 r. o godz. 22.35. 
Waga 4,060 kg. Wzrost 55 
cm.

BARTŁOMIEJ KOWALSKI
Bartek to pierwsze 

dziecko Iwony i Piotra Ko-
walskich z Rokotowa. Uro-
dzony w czwartek, 17 lipca 
2014 r. o godz. 5.05. Waga 
3,670 kg. Wzrost 53 cm.

ANTONI STAŃCZUK
Antoś to pierwsze 

dziecko Żanety i Karo-
la Stańczuk z Sochaczewa. 
Urodzony w piątek, 18 lip-
ca 2014 r. o godz. 9.55. Waga 
2,850 kg. Wzrost 50 cm.

Wiosną, przed świętami wiel-
kanocnymi, szykujemy sobie 
klucze do kłódek (służących do 
zamykania drzwi komórek). 
Wystarczy, aby miały otwór w 
środku i to jak największy. Do 
tego kawałek sznurka i przytę-
piony gwóźdź - to nasza broń 
hukowa. W zależności od tego, 
ile zapałek włoży się do klu-
cza, zależy czy strzeli głośniej 
czy ciszej. Ja upatrzyłem so-
bie klucz od dużej kłódki. Mo-
głem do niego załadować wię-
cej zapałek, przez co strzał był 
głośniejszy. Zobaczył to żoł-
nierz niemiecki i chciał, abym 
mu pokazał, jak się z tego strze-
la. Aby było głośniej, załadowa-
łem do klucza dużo zapałek. 
Rzeczywiście było głośniej, ale 
klucz rozerwało, przez co mi się 
oberwało od ojca, bo klucz już 
nie nadawał się do kłódki. 

W lany poniedziałek z bu-
telkami wody ze studni biegamy 
oblewać kogo się da. Ulicą Sta-
szica (obecnie Chodakowską) 
wozem konnym jadą Niemki z 
Niemcami po cywilnemu. My 
doskakujemy, nie wiedząc że to 
są Niemcy i oblewamy ich wodą. 
Konie się zlękły i stanęły dęba, 
bo i one dostały wody z naszych 
butelek. Młodzi Niemcy zesko-
czyli z wozu, a jechali trochę za 
szybko, i sięgnęli po broń. Na 
szczęście w porę się zorientowa-
liśmy i zdążyliśmy odskoczyć na 
odległość strzału. Potem kluczy-

liśmy za domami i płotami, żeby 
nas nie znaleźli. Wtedy uświa-
domiliśmy sobie, że przez głu-
potę mogli nas zabić. Pomył-
ka kosztowałaby nas życie, ale 
szczęście nam dopisało.

Latem, jak co roku, zaży-
wam sportów letnich i cieszę 
się każdym ciepłym dniem. 
Kończę klasę piątą szkoły po-
wszechnej, zdaję do szóstej. W 
wakacje, w gorące dni, chodzę 
na plażę na przystani w Choda-
kowie. Między innymi z kolegą 
Rudolfem Grecyngerem. Gra-
my w „pikuty”. Zabawa polega 
na rzucaniu ostrzem scyzory-
ka z palca, łokcia, kolana i gło-
wy. Udany rzut jest wtedy, kie-
dy scyzoryk wbije się ostrzem 
w ziemię. Rudolf chowa u mnie 
teczkę, bo woli kolegować się 
ze mną i przez to opuszcza na-
ukę w niemieckiej szkole. Ale 

pewnego razu ktoś się wyga-
dał. Wiele lat po wojnie, bo w 
latach 90., gdy Rudolf przyje-
chał z Niemiec odwiedzić daw-
nych kolegów, dowiedziałem 
się od niego, że żandarmi w So-
chaczewie trzymali go 24 godz. 
w piwnicy, żeby wydał u kogo 
chowa książki. Gdyby to zdra-
dził, byłoby już po mnie.

Sprostowanie
Do poprzedniego odcin-

ka wspomnień wkradł się 
błąd. Ireneusz Panfi l wspo-
minał w nim lekarza z Cho-
dakowa, który pomógł wie-
lu jego mieszkańcom. Nie 
nazywał się on jednak Wła-
dysław, a Stanisław Król, na 
co zwróciła nam uwagę ro-
dzina lekarza. Dziękujemy 
za wyjaśnienia i przeprasza-
my zainteresowanych.

Około 15 tysięcy złotych może 
otrzymać Fundacja na Rzecz 
Ochrony Praw Zwierząt NERO, 
która bierze udział w akcji 
„Pomoc dla schronisk”. Wy-
starczy tylko oddać swój głos.

Organizato-
rem akcji „Pomoc 
dla schronisk” jest 
KrakVet, fi rma 
działająca w bran-
ży artykułów zoo-
logicznych. Od 
listopada 2008 roku, w prze-
prowadzanych przez nią comie-
sięcznym akcjach, udało się ze-

brać i przekazać schroniskom 
ponad 90 ton karmy za kwo-
tę blisko 800 tysięcy złotych. W 
każdym miesiącu średnio 1200 
osób przyłącza się do inicjatywy 
i oddaje głos na wybrane przez 
siebie schronisko lub placówkę. 

Aby wspomóc 
Fundację NERO i do-
łożyć swoją cegiełkę 
do pomocy najbar-
dziej potrzebującym 
zwierzakom, wystar-
czy wejść na forum 

internetowe fi rmy, pod adresem: 
www.krakvet.pl/forum i do końca 
lipca oddać swój głos. (mf)

Zagłosuj na Fundację NERO

Wojna w Chodakowie
Dziś zamieszczamy kolejny odcinek wojennych wspomnień 
Ireneusza Panfi la, który jako 10-letni chłopiec spędził 
okupację niemiecką w Chodakowie. Są to nie tyle 
historyczne fakty, co relacje młodego człowieka z własnych 
czy zasłyszanych od najbliższych przeżyć.

Kolejny raz w imieniu 
fundacji „Nero” apelu-
jemy o pomoc dla psów, 
które znalazły się w bar-
dzo trudnej sytuacji. Na 
wsparcie czeka bezdom-
na suka i jej szczenięta. 

Potrzebne są najbar-
dziej prozaiczne rzeczy - 
posłania, mleko karma. 
Szczeniaki powinny być też 
zaszczepione. Istnieje moż-
liwość umieszczenia ich w 
domu tymczasowym. To 
jednak wiąże się z pokry-
ciem kosztów ich utrzyma-

nia i tu pojawia się odwiecz-
ny problem wszystkich 
organizacji wspierających 
zwierzęta: pieniądze. Wo-
kół fundacji skupione jest 
już grono przyjaciół, któ-
rzy wspierają ją fi nansowo. 
Każdy z nich daje tyle, ile 

może. Często jest to 5 lub 
10 zł. Warto jednak pod-
kreślić, że dla niektórych 
psów nawet te najdrobniej-
sze sumy, jeżeli je się połą-
czy, oznaczać mogą „być 
albo nie być”. 

Karmę i inne przed-
mioty należy przesyłać lub 
dostarczać na adres funda-
cji „Nero” (ul. Młynarska 
43). Wpłat dokonywać moż-
na na konto 67 1020 1185 
0000 4802 0174 4093, z dopi-
skiem: dla suczki i szczenia-
ków z szopy. KRS fundacji to 
0000317840. (ap)

Psia rodzina w tarapatach 

Kilkuletni Ireneusz Panfi l z rodziną
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Podczas „Lata w mieście” w MOK przy ul. 
Żeromskiego dzieci odpoczywały aktyw-
nie, a przede wszystkim twórczo, o co za-
dbali instruktorzy ośrodka.

Nad 48-osobową grupą podopiecznych czu-
wała dyrektor Halina Pędziejewska oraz ka-
dra instruktorska: Beata Oziemblewska, 
Barbara Jachimowicz, Ewelina Rożnowska, 
Dawid Żakowski, Ewelina Wójcicka, a także 
pozostali pracownicy MOK. 

Na bogaty i barwny program akcji składały 
się m.in. wyjścia na basen „Orka”, wizyta w ra-

diu „Fama” oraz wycieczki: do „Parku Linowe-
go Warszawa” i gospodarstwa agroturystycznego 
„Jeziorany”. Odbywały się także zajęcia w gru-
pach na świeżym powietrzu, w mini kinie relak-
sowano się przy dobrym fi lmie, a w przerwach 
między zajęciami na dzieci czekał słodki poczę-
stunek. Warto podkreślić, że „Akcja Lato” miała 
charakter nie tylko rozrywkowy, bardzo ważnym 
punktem było zapoznanie się z pracą strażaków. 
Dzieci dowiedziały się jak udzielić pierwszej po-
mocy przedmedycznej. Wyjątkową atrakcją była 
możliwość ochłodzenia się w upalny dzień za po-
mocą „sikawki” strażackiej. 

W MOK zakończono już dwutygodniową 
przygodę  z „Latem w mieście”, ale już teraz za-
praszamy wszystkich chętnych do udziału w za-
jęciach, które wznowione zostaną we wrześniu. 
Jednocześnie kadra ośrodka i uczestnicy ak-
cji dziękują za udzielone wsparcie burmistrzowi 
Piotrowi Osieckiemu, Radzie Miasta i pływal-
ni „Orka” w Sochaczewie. Podziękowania kiero-
wane są też do państwa Zborowskich, właścicieli  
gospodarstwa „Jeziorany”,  dyrektor Miejskiego 
Przedszkola nr 3 Renaty Trzos, Komendy Powia-
towej Straży Pożarnej oraz Radia „Fama”.

MOK, ul. Ż eromskiego

Ile godzin dziennie pani 
pracuje?
Kiedy jeszcze pracowałam w 
szkole, zdarzało się, że od 8.00 
do 22.00. Teraz, kiedy prowa-
dzę zajęcia w Miejskim Ośrod-
ku Kultury i fi tness, mam wol-
ne przedpołudnia. 

Pytam dlatego, że wszędzie 
pani pełno, a nigdy nie zda-
rzyło mi się widzieć zmę-
czonej Eweliny Rożnow-
skiej.

Myślę, że to kwestia przyzwy-
czajenia. Zawsze lubiłam ak-
tywnie spędzać czas. Grałam w 
rugby, tańczyłam w Abstrakcie 
i chwilę w studiu tańca DNA. 
Ostatnio miałam nawet wol-
ny dzień i zastanawiałam się, 
czy po prostu nie posiedzieć 
w domu, ale okazało się że Ty-
grysice mają trening na Orka-
nie. Stwierdziłam, że dawno nie 
grałam i pojechałam na boisko. 

Sport uzależnia?
Na pewno. Podstawa to syste-
matyczność. Na początku trze-
ba podjąć mocne postanowie-
nie. Powiedzieć sobie: od dziś 
ćwiczę dwa albo trzy razy w ty-
godniu, a potem się tego trzy-
mać.

Łatwo powiedzieć, a co 
zrobić jeżeli wraca się do 
domu zmęczonym po 8 go-
dzinach pracy?
Nie mówię, że na początku jest 
łatwo. Tym bardziej, że ćwicze-
nie raz w tygodniu to trochę za 
mało. Trzeba się trochę pomę-
czyć. Pojechać na trening, na-
wet jeżeli mamy gorszy dzień. 
Potem ćwiczenia wchodzą w 
krew i okazuje się, że kiedy 

mamy przerwę od zajęć, cze-
goś nam brakuje i źle się z tym 
czujemy. Na początku prowa-
dziłam jedne zajęcia z zumby 
dziennie. Wydawało mi się, że 
są na tyle wyczerpujące, że nie 
da się ich poprowadzić więcej. 
Potem okazało się, że dwa tre-
ningi to nic strasznego. A te-
raz często prowadzę trzy zum-
by pod rząd.

Oprócz zumby prowadzi 
pani też inne treningi.
Prowadzę zajęcia w „Gymme 
Fitness Club”  w oparciu o pro-
gram LesMills: SH’BAM, BO-
DYBALANCE, GRIT Series.  
Jestem instruktorem fi tness, ale 
obecnie skupiłam się na  zaję-
ciach step&shape (ćwiczenia na 
platformie kształtujące głównie 
nogi i pośladki) i fi t ball (ćwicze-
nia wzmacniające z piłką). 

Czy to prawda, że nieumiejęt-
ny trener może zrobić swoje-
mu klientowi krzywdę?
Zawsze warto sprawdzić kwali-
fi kacje osoby, z którą będzie się 
ćwiczyć. Każdy rodzaj ćwiczeń 
wymaga odpowiedniej wiedzy 
i ukończonych kursów. Sama 
technika to nie wszystko, trze-
ba też mieć podstawy z dziedzi-
ny medycyny. Jest to niezbęd-
ne w najbardziej banalnych 
sytuacjach. Np. gdy ćwiczymy 
z osobą, która ma bardzo po-
wszechne skrzywienie kręgo-
słupa, zwykłe brzuszki mogą 
być niebezpieczne. To, że skoń-
czyłam Akademię Wychowa-
nia Fizycznego i przeszłam serię 
szkoleń, nie znaczy, że to wy-
starczy mi do końca życia. W 
dziedzinie fi tness trzeba się cały 
czas rozwijać, czego najbardziej 

namacalnym dowodem jest re-
gularnie przedłużana licencja 
instruktora.

Ostatnio zainteresowała się 
pani zdrowym żywieniem. 
Można być jeszcze bardziej fi t?
Od razu mówię, że w żadnej 
dziedzinie życia nie należy po-
padać w skrajności. Raz na ja-
kiś czas też zdarza mi się zjeść 
pizze czy czekoladę. Chodzi o 
to, by były to wyjątki, a nie re-
guła. Zdrowa dieta zaintereso-
wała mnie dzięki Natalii Gaw-
rylczyk-Zielińskiej z Gymme 
Fitness  Club. Klika razy słysza-
łam, jak udziela rad klientkom 
i w końcu sama zaczęłam pytać 
ją o zdrowe zamienniki niektó-
rych produktów i żywieniowe 
wskazówki. 

Widać już efekty?
Zdecydowanie. To co jemy 
przekłada się na cały nasz orga-
nizm - od stanu skóry, włosów 
i paznokci, po kości i mięśnie. 
Po co zaprzepaszczać godziny 
ćwiczeń  nieodpowiednim od-
żywianiem? Kiedyś też uważa-

łam, że mogę jeść to co mi się 
podoba, bo i tak spalę nadmiar 
kalorii. Teraz wiem, że to tak nie 
działa. To, że jest się szczupłym 
nie oznacza, że nasz organizm 
jest w dobrej formie. Podobne 
rady staram się przekazywać 
moim dzieciakom z grupy ta-
necznej Stereo. 

W MOK przy ul. Żeromskie-
go działacie już cztery lata.
I cały czas się rozwijamy. Nie 
chcę żeby Stereo stało w miej-
scu. Dużo osób jest z nami od 
samego początku. Są całkiem 
dobrze przygotowane. Wystę-
powaliśmy już na kilku kon-
kursach i, pomimo moich 
obaw, okazało się, że bardzo do-
brze nam poszło. Na początku 
martwiłam się, że nie jesteśmy 
jeszcze gotowi na ogólnopolskie 
konkursy. Może dlatego, że je-
stem osobą, która zwraca uwa-
gę na wszelkie niedoskonałości. 

Jak pokazały ostatnie miesią-
ce, zupełnie niepotrzebnie...
Formacja zdobyła złoty medal 
w I Mazowieckim Przeglądzie 

Zespołów Tanecznych Dzieci i 
Młodzieży w Warszawie. Ste-
reo II i III zdobyły wyróżnienie. 
Z kolei w Otwartym Pucharze 
Polski w Inowrocławiu uplaso-
waliśmy się w pierwszej dziesiąt-
ce. Również w Mazowieckim 
Otwartym Przeglądzie Tanecz-
nym wszystkie zespoły znalazły 
się na podium. Myślę, że w tym 
roku nie tylko ponownie wy-
startujemy w tych konkursach, 
ale znajdziemy też kilka no-
wych. Poza tym widzę, że dzie-
ciom podobają się te wyjazdy. 

Spotkałam się z opinią jed-
nej z mam, która stwierdzi-
ła, że dzięki zajęciom ta-
necznym jej dziecko stało 
się pewniejsze siebie.
Nauka tańca to nie tylko pra-
ca nad własnym ciałem, czy 
sprawnością fi zyczną. Dzię-
ki występom dzieci są dowar-
tościowane i pewniejsze sie-
bie. Uczą się też bardzo cennej 
umiejętności pracy w grupie. 
Od nas wszystkich zależy prze-
cież to, jak wypadniemy na sce-
nie. Ponieważ spotykamy się 

dwa razy w tygodniu, dziew-
czyny, bo to one stanowią zde-
cydowaną większość w Stereo, 
dobrze się znają. Często zauwa-
żam, jak zmieniają się poszcze-
gólne osoby z którymi pracuję. 
Na początku trochę się wsty-
dzą. Potem się „rozkręcają” i 
okazuje się, że po nieśmiałości 
nie ma śladu. 

Przez cały rok wykonujecie 
mnóstwo pracy. Każda z grup 
uczy się przynajmniej kilku 
skomplikowanych układów. 
Skąd pani bierze pomysły?
Dużo daje mi muzyka i to ona 
jest punktem wyjścia do chore-
ografi i. Najważniejsze jest zna-
lezienie odpowiedniego utwo-
ru. Przygotowując choreografi ę 
robię to tak, by każda była zu-
pełnie inna. Poza tym śledzę 
nowości i trendy. Dużo dają 
wyjazdy na konkursy, o któ-
rych wcześniej rozmawiały-
śmy. To okazja, żeby zobaczyć, 
na jakim poziomie tańczą inni 
i jak są oceniani przez poszcze-
gólne komisje. Podczas niektó-
rych zawodów większe znacze-
nie mają kwestie techniczne. 
Podczas innych wrażenie arty-
styczne. 

Plany na najbliższy rok?
Dalsza praca w Miejskim 
Ośrodku Kultury i rozwijanie 
grupy Stereo. Nadal oczywiście 
będę instruktorem w Gymme, 
bo nie ukrywam, czerpię z tego 
olbrzymią satysfakcję. Wła-
ściwie od zawsze bardzo lubię 
pracę z dziećmi, dlatego, jeże-
li pojawi się możliwość pracy w 
szkole, chętnie wrócę do pracy 
jako nauczyciel wychowania fi -
zycznego.

Potem ćwiczenia wchodzą w krew...
Zdrowy styl życia zaczyna się w głowie. O tym, dlaczego warto zamienić leżenie na kanapie na ćwiczenia i czy warto mieć 
roztańczone dziecko, z Eweliną Rożnowską rozmawia Agnieszka Poryszewska.

Lato w mieście 2014 - do zobaczenia we wrześniu

Ewelina Różanowska podczas pokazów fi tness w ramach „Sochaczewskiego Lata”

Wizyta w parku linowym
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ŁUCZNICTWO

Najlepiej z tego grona pobiegła 
Natalia Gre� owicz. W biegu 
na 3000 m zdobyła srebrny me-
dal, który dodatkowo okrasiła 
rekordem życiowym. Po przy-
jeździe tak skomentowała swój 
występ „Do OOM przygotowy-
wałam się przez cały rok, ponie-
waż są to najważniejsze zawody 
w sezonie. Tuż przed startem by-
łam na obozie w Spale. Jadąc do 
Wrocławia miałam trzeci czas 
na listach PZLA. Zdecydowaną 
faworytką biegu była Agniesz-
ka Filipowska, która go wygra-
ła. Dla mnie najtrudniejszym 
momentem biegu był start. Było 
bardzo niebezpiecznie. Po 600 
metrach Agnieszka znacznie 
przyspieszyła odrywając się od 
grupy i to był ten moment kie-
dy ja też zaatakowałam. Swój 
fi nisz rozpoczęłam 600 m przed 
metą, stopniowo przyspieszałam 
i przewaga pierwszej zawod-
niczki topniała. Od złotego me-

dalu dzieliło mnie pięć sekund. 
Tak bardzo się cieszę ze srebra, 
zwłaszcza że poprawiłam swo-
ją tegoroczną życiówkę o osiem 

sekund. Obecnie wynosi ona 
10.05,08. Podczas biegu czułam 
się bardzo dobrze. Zawody były 
dobrze zorganizowane. Starty 

odbywały się punktualnie. Dla 
zawodników jest to świetny mo-
ment na spotkanie znajomych z 
całego kraju.”

Oprócz Natalii we Wrocła-
wiu byli jeszcze Bartosz Lusz-
tak, Konrad Kaczmarek oraz 
Krzysztof Ciurzyński. Dwaj 
pierwsi reprezentowali Skrę w 
sztafecie 4x400 m. Pobiegli bar-
dzo dobrze (3.26,44), zajmując 
czwarte miejsce. Do najniższego 
stopnia podium zabrakło zaled-
wie 0,74 sekundy. Ostatni z so-
chaczewian wystartował poza 
konkursem w biegu na 100 m, 
uzyskując wynik 11,60. Dobre 
wyniki naszych lekkoatletów to 
efekt ciężkiej pracy zawodników 
oraz ich trenera Zenona Grąb-
czewskiego.

Wyniki biegu na 3000 m

1.Agnieszka Filipowska (LKB Rudnik)  10.00,35
2.Natalia Grefkowicz (Skra Warszawa)  10.05,08
3.Anna Szyjka (Victoria Racibórz)  10.11,60

XX Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży

Medal i życiówka
We Wrocławiu odbyły się fi nałowe zawody XX Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży 
w lekkoatletyce. Wystartowała w nich czwórka z Sochaczewa reprezentująca Skrę 
Warszawa. Podopieczni Zenona Grąbczewskiego spisali się bardzo dobrze.

Nasza medalistka podczas Sztafetowych Biegów Niepodległości
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W tym roku fi nały XX Ogólno-
polskiej Olimpiady Młodzieży 
odbyły się w Bolesławcu. Socha-
czewianie na Dolny Śląsk nie 
jechali w roli faworytów. Wy-
walczone miejsce tuż za podium 
należy uznać za dobry wynik.

W pierwszym meczu Orkan 
rywalizował ze Spartą Jarocin. 
Nasi rugbiści mieli przewa-
gę ale niestety popełnili zbyt 
dużo błędów. Na szczęście mi-
nimalnie wygrali z ambitnymi 
rugbistami z miasta rocka. W 
kolejnym meczu z Budowla-
nymi Lublin sochaczewianie 
nie byli faworytami, gdyż w 
eliminacjach przegrali z nimi 
dwukrotnie. Pierwsza połowa 
to wymiana ciosów. W drugiej 
połowie rywale pękli i pewne 
zwycięstwo stało się faktem.

Wygrana z Budowlany-
mi Łódź dawała Orkanowi fi -
nał. Rywale okazali się jednak 
drużyną lepszą pod każdym 
względem. Nasi kadeci stara-
li się im ostro przeciwstawić i 
za ambicję należą się im słowa 
pochwały. Niestety wysoka po-

rażka z łodzianami zbyt głębo-
ko wryła się im w pamięć. Dało 
się ten fakt zauważyć w meczu 
o brązowy medal. Rugbiści Or-
kana nie podjęli walki i podium 
przeszło im koło nosa.

W tym roku medalu nie 
udało się zdobyć. W drużynie 
Orkana jest wielu bardzo uta-
lentowanych rugbistów, którzy 
wzmocnieni Dawidem Ruba-
sniakiem (reprezentant Walii 
U-16), mogą w przyszłym sezo-
nie mocno namieszać w gronie 
kadetów. Orkan w Bolesławcu 
reprezentowali: Dawid Gostyń-
ski, Michał Gadomski, Kamil 
Gasik, Norbert Okoniewski, 
Artur Grochocki, Piotr Szkop, 
Mateusz Popiołek, Piotr Niż-
nik, Mateusz Plichta, Adrian 
Niemiec, Piotr Czarnecki, Bar-
tłomiej Sadowski, Marcin Wró-
blewski, Kamil Wróblewski, 
Oskar Korzeniewski, Dawid 
Rubasniak, Michał Ciesielski, 
Radosław Wasilewski, Krystian 
Mechecki, Marcin Adamczyk, 
Mauro Lazzari, Jakub Nowa-
kowski oraz trenerzy - Maciej 
Misiak i Jakub Seklecki.

Wyniki

I dzień
Orkan Sochaczew - Sparta Jarocin  13:10 (3:0)
punkty: Plichta (8), Korzeniewski (5)
Lechia Gdańsk - Budowlani Lublin  33:10 (26:0)
Budowlani Łódź - Posnania Poznań  26:7 (12:0)

II dzień
Orkan Sochaczew - Budowlani Lublin  25:5 (3:5)
punkty: Okoniewski (5), Rubasniak (5), Plichta 
(5), Wróblewski (5), Niemiec (5)

Budowlani Łódź - Sparta Jarocin  66:0 (35:0)
Lechia Gdańsk - Posnania Poznań  19:6 (7:6)

III dzień 
Orkan Sochaczew - Budowlani Łódź  3:54 (3:19)
punkty: Plichta (3)
Posnania Poznań - Budowlani Lublin  0:0
Lechia Gdańsk - Sparta Jarocin  52:3 (19:3)

Tabela

1.KS Budowlani Łódź  9  146-10
2.Lechia Gdańsk  9  104-19
3.RC ORKAN Sochaczew  7  41-69
4.Posnania Poznań  4  13-45
5.Budowlani Lublin  4  15-58
6.Sparta Jarocin  3  13-131

IV dzień
mecz o V miejsce

Budowlani Lublin - Sparta Jarocin  15:10 (0:7)
mecz o III miejsce

Orkan Sochaczew - Posnania Poznań  0:39 (0:15)
Finał

Budowlani Łódź - Lechia Gdańsk  28:0 (16:0)

XX Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży

Kadeci Orkana o krok od medalu

Nowa Ruda (17-20.07) gościła 
najlepszych młodych polskich 
łuczników rywalizujących o 
medale XX Ogólnopolskiej 
Olimpiady Młodzieży. Repre-
zentanci Mazowsza Teresin nie 
zawiedli i dorzucili do medali 
zapaśników, judoków oraz lek-
koatletów kolejne krążki. 

Nic jednak nie zapowiada-
ło tak radosnego zakończenia 
zawodów. W eliminacjach nasi 
łucznicy spisali się bardzo prze-
ciętnie. Najlepszy z nich był Fi-
lip Załuski, który zajął 19 miej-
sce. Na szczęście teresinianie 
zmobilizowali się w rywalizacji 
drużynowej, w której wywal-
czyli dwa brązowe medale. Ma-
zowsze Teresin w klasyfi kacji 
klubowej zajęło siódme miejsce 

(16 punktów) na 39 sklasyfi ko-
wanych klubów.

Wyniki

Kadetki
21.Małgorzata Maciągowska (21 w eliminacjach)
38.Agnieszka Grądzik (52 w eliminacjach)
62.Anita Lempart (65 w eliminacjach)
73.Małgorzata Chwesiuk (68 w eliminacjach)

Kadeci
42.Filip Załuski (19 w eliminacjach)
43.Michał Kołodziejski (23 w eliminacjach)
60.Kacper Klata (55 w eliminacjach)

Mixt
9.Mazowsze I Teresin (Maciągowska/Załuski)
12.Mazowsze II Teresin (Grądzik/Kołodziejski)
29.Mazowsze III Teresin (Lempart/Klata)

Drużynowo kadetki
3.Mazowsze Teresin (13 w eliminacjach)

Drużynowo kadeci
3.Mazowsze Teresin (10 w eliminacjach)

XX Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży

W drużynie jest siła

W słowackiej Sninie odbyły się 
Mistrzostwa Świata Juniorów. 
Nasz powiat był reprezentowa-
ny przez teresinianina Karola 
Turczyńskiego (100 kg, styl wol-
ny). Zapaśnik Mazowsza Teresin 
walczył ostatniego dnia turnieju 
(20.07). W pierwszej walce po-
konał 13:9 (3:1) Greka Georgi-
sa Georgiadusa. W drugiej było 
jeszcze lepiej. Dominik Lajsz (Wę-
gry) przegrał 0:12 (0:4). Ćwierć-
fi nałowym rywalem Karola był 
faworyt zawodów Rosjanin Alan 
Kelekhsaev. Nasz zapaśnik prze-
grał 0:10 (0:4) jednak miał jeszcze 
szansę na repesaże. Niestety Ro-
sjanin niespodziewanie przegrał z 
Gruzinem Givi Matchanashvilim 
i tym samym „wyrzucił” Karola z 
turnieju.

Mistrzostwa Świata Kadetów

O jeden suples 
za daleko

Mateusz pierwszy
Odbył się II Letni Turniej 

Grand Prix Spójni Warszawa. 
W zawodach pierwsze miejsce 
zajął Mateusz Selerski (Tęcza 
Budki Piaseckie), który w fi nale 
pokonał 3:0 Kacpra Modelew-
skiego (Spójnia Warszawa).

Już na początku września ru-
szają rozgrywki Ekstraklasy 
Kobiet. Poprzedni sezon nie 
był udany dla SKTS. W nad-
chodzącym skład będzie sil-
niejszy. Co prawda z Socha-
czewa odeszły Natalia Partyka, 
Magdalena Szczerkowska oraz 
Wenwen Liu ale na ich miej-
sce Bronek Gawrylczyk za-
kontraktował Katarzynę Grzy-

bowską (MKSTS Polkowice, 1 
miejsce w rankingu Ekstrakla-
sy, bilans 27-5), Agatę Pastor 
(MKSTS Polkowice, 17 miej-
sce w rankingu Ekstraklasy, bi-
lans 10-11) oraz Dong Rui Fang 
(Galaxy Białystok, 9 miejsce 
w rankingu I ligi, bilans 21-1). 
Więcej na temat Ekstraklasy 
kobiet w następnym numerze 
„Ziemi Sochaczewskiej”.

SKTS się zbroi

We Wrocławiu odbył się tur-
niej Pucharu Europy Juniorów 
w judo. Sochaczew reprezento-
wał Bartosz Ponichtera (73 kg). 
Nasz zawodnik wygrał z Bra-
dleyem Langloisem (Kanada) 

i Mariusem Jacobsenem (Nor-
wegia). Niestety zwycięską pas-
sę Bartka przerwał Holender 
Menno Kok. Porażka ta wyeli-
minowała sochaczewianina z 
turnieju.

Puchar Europy Juniorów U-21 

Holender był lepszy

Na obozie (28.06-10.07) w Ka-
letce koło Olsztyna, w towa-
rzystwie ponad 70 osób z całej 
Polski, przebywała grupa bry-
dżystów Piasta Feliksów. Pro-
gram pobytu obejmował wy-
kłady, ćwiczenia, codzienne 
turnieje brydżowe oraz zajęcia 

rekreacyjno-sportowe. Obo-
zową punktację długofalową 
wygrał Michał Maszenda, a 
Kacper Kopka był trzeci. Za-
wodnicy ci są członkami repre-
zentacji Polski młodzików na 
sierpniowe Mistrzostwa Świata, 
które odbędą się w Stambule.

Szlifowali formę

W dniach 7-18.07 Orkan-Ju-
do zorganizował obóz dochodze-
niowy dla judoków w wieku 9-14 
lat. Uczestniczyło w nim 36 osób. 
Zajęcia były prowadzone przez 
trenerów Macieja Sikorskiego 
(7 dan), Macieja Cichockiego 
(1 dan), Monikę  Zwolińską (1 

dan) i Natalię Wiśniewską. Pro-
gram obozu był bardzo atrakcyj-
ny i sprawdzony w poprzednich 
latach. Judocy mieli zajęcia na 
macie, na basenie oraz ogólnoro-
zwojowe gry i zabawy. Na począt-
ku sierpnia nasi judocy wyjeżdża-
ją na obóz letni do Koszelówki.

Atrakcyjny obóz
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Ostatecznie najlepszym teamem 
okazał się Płock, który w fi na-
le pokonał 2:1 Żyrardów. Wiel-
kie brawa należą się Mix-owi, 
w którym zagrali Natasza i An-
drzej Koźbiał (córka i tata), oby 
więcej takich rodzinnych par 
stawiło się w następne wakacje. 
Drugim powodem do radości 
jest coraz większa ilość mło-
dych siatkarzy startujących w 
tym cyklu. Wszyscy uczestnicy 
otrzymali pamiątkowe koszul-
ki, puchary, dyplomy, wejścia na 
Pływalnię Orka. Trzy najlepsze 
pary dodatkowo medale oraz 
nagrody rzeczowe. Sponsorami 
nagród w Turnieju Finałowym 
byli: poseł na Sejm RP Maciej 
Małecki, burmistrz Sochacze-
wa Piotr Osiecki, wójt Gminy 
Sochaczew Mirosław Orliński, 
Firma PROSTO, Novatorja Fa-
bryka Reklamy. Nagrody wrę-
czali dyrektor Centrum Kultury, 
Sportu, Turystyki i Organizacji 
Pozarządowych Agata Kalińska 
oraz dyrektor MOSiR Mieczy-
sław Głuchowski. Zawodnikom 
kibicował również burmistrz 
Sochaczewa Piotr Osiecki.

Wyniki

V turniej GP

Eliminacje
Bez Nazwy - Blokersi   21:10
Mistrzowie - Czarne Stopy   21:15
Lelice - Gim.3    21:6
ZS 3 - Ja Tam Nie Wiem   21:13
Bez Nazwy - Mistrzowie   21:5
Lelice - ZS 3    21:16
Czarne Stopy - Blokersi   22:20
Gim.3 - Ja Tam Nie Wiem   22:20
ZS 3 - Czarne Stopy   21:3
Mistrzowie - Gim.3   21:12

Półfi nały
ZS 3 - Bez Nazwy   21:9
Lelice - Mistrzowie   21:8

mecz o III miejsce
Bez Nazwy - Mistrzowie   21:10

Finał
ZS 3 - Lelice  2:1 (6-15, 15-12, 15-13)

Kolejność V turnieju

1.ZS 3 (Damian Kacprzak, Bartłomiej Klingbeil)  80
2.Lelice (Paweł Jankowski, Łukasz Jeżewski)  64
3.Bez Nazwy (Marcin Gawroński, Przemysław 
Woźniak)  48

4.Mistrzowie (Michał Stalpiński, Filip Jeznach)  40
5.Gim.3 (Adrian Gawron, Daniel Glanc)  32

6.Czarne Stopy (Szymon Adamski, Filip Długowski)  24
7.Ja Tam Nie Wiem (Michał Kowalski, Michał 
Bartkowski)  16

8.Blokersi (Daniel Basiński, Krystian Basiński)  8
VI turniej GP

Eliminacje
Szpony Bobra - Młoda Mewka   22:20
Ja Tam Nie Wiem - Jak Chcesz   21:10
Żyrardów - Czarne Stopy   21:2
Bez Nazwy - Mix   21:11
Szpony Bobra - Ja Tam Nie Wiem   21:14
Żyrardów - Bez Nazwy   21:13
Młoda Mewka - Jak Chcesz   21:5
Mix - Czarne Stopy   21:15
Młoda Mewka - Bez Nazwy   21:13
Ja Tam Nie Wiem - Mix   21:14

Półfi nały
Szpony Bobra - Młoda Mewka   21:16
Żyrardów - Ja Tam Nie Wiem   21:11

mecz o III miejsce
Młoda Mewka - Ja Tam Nie Wiem  21:8

Finał
Żyrardów - Szpony Bobra   21:7

Kolejność turnieju

1.Żyrardów (Marcin Kołodziejski, Daniel Kęsak 80 
2.Szpony Bobra (Mikołaj Osiński, Konrad 
Malinowski) 64

3.Młoda Mewka (Kamil Ziółkowski, Szymon 
Mikołajczyk) 48

4.Ja Tam Nie Wiem (Michał Kowalski, Michał 
Bartkowski)  40

5.Mix (Natasza Koźbiał, Adam Zieliński) 32
6.Bez Nazwy (Marcin Gawroński, Przemysław 
Woźniak) 24

7.Czarne Stopy (Szymon Adamski, Filip Długowski) 16
8.Jak Chcesz (Krzysztof Dybiec, Bartłomiej Opasiak) 8

VII turniej

Eliminacje
Ja Tam Nie Wiem - Młoda Mewka  15:0 v.o.
Gim.3 - Żyrardów   15:0 v.o.
Bielice - Szpony Bobra   15:0 v.o.
Monterzy - Ja Tam Nie Wiem   15:7
Mix - Czarne Stopy   15:7

Bez Nazwy - Gim.3   15:10
Bielice - Mistrzowie   15:9
Szpony Bobra - Ja Tam Nie Wiem  15:3
Żyrardów - Czarne Stopy   15:6
Młoda Mewka - Mistrzowie   15:8
Monterzy - Mix   15:3
Bielice - Bez Nazwy   15:10
Młoda Mewka - Gim.3   15:9
Żyrardów - Szpony Bobra   17:15
Młoda Mewka - Bez Nazwy   15:10
Żyrardów - Mix    15:5

Półfi nały
Monterzy - Młoda Mewka   21:16
Żyrardów - Bielice   21:14

mecz o III miejsce
Młoda Mewka - Bielice   21:15

Finał
Żyrardów - Monterzy   21:12

Kolejność turnieju

1.Żyrardów (Daniel Kęsak, Marcin Kołodziejski)  110
2.Monterzy (Błażej Ryczek, Grzegorz Sowiński)  88
3.Młoda Mewka (Kamil Ziółkowski, Szymon 
Mikołajczyk)  66

4.Bielice (Łukasz Smędowski, Krzysztof Rąg)  55
5.Bez Nazwy (Michał Gawroński, Przemysław 
Woźniak)  44

6.Mix (Natasza Koźbiał, Adam Zieliński)  33
7.Szpony Bobra (Mikołaj Osiński, Tomasz Antoniak)  22
8.Gim.3 (Adam Gawron, Daniel Glanc)  11

Klasyfi kacja generalna

1.Żyrardów    500
2.Bielice    303
3.Młoda Mewka   269
4.Płock    264
5.Lelice    244
6.Szpony Bobra   198
7.ZS 3    194
8.Bez Nazwy    146
9.Monster Team   132
10.Volley      93
11.Mix    91
12.Monterzy    88
13.Ja Tam Nie Wiem   80

14.Gim.3    80
15.Łowicz    54
16.Procent    48
17.Czarne Stopy   40
18.Skierniewice    36
19.Płock II    18
20.Trojanów    12
21.Blokersi      8
22.Jak Chcesz      8

Turniej fi nałowy

Eliminacje
Żyrardów - Bez Nazwy   21:9
Szpony Bobra - Młoda Mewka   21:19
Płock - Lelice   21:16
Bielice - Mix   21:11
Żyrardów - Szpony Bobra   21:8
Płock - Bielice    21:11
Młoda Mewka - Bez Nazwy   21:12
Lelice - Mix    21:10
Bielice - Młoda Mewka   21:19
Lelice - Szpony Bobra   21:12

Półfi nały
Żyrardów - Bielice   21:11
Płock - Lelice    21:14

mecz o VII miejsce
Bez Nazwy - Mix   21:16

mecz o V miejsce
Młoda Mewka - Szpony Bobra   21:12

mecz o III miejsce
Lelice - Bielice    21:13

Finał
Płock - Żyrardów  2:1 (15-13, 12-15, 15-11)

Kolejność Wakacyjnego 

Grand Prix

1.Płock (Łukasz Lewandowski, Łykasz Szypryt)
2.Żyrardów (Marcin Kołodziejski, Daniel Kęsak)
3.Lelice (Paweł Jankowski, Kamil Witkowski)
4.Bielice (Łukasz Smędowski, Krzysztof Rąg)
5.Młoda Mewka (Kamil Ziółkowski, Szymon 
Mikołajczyk)

6.Szpony Bobra (Mikołaj Osiński, Konrad Malinowski)
7.Bez Nazwy (Przemysław Woźniak, Marcin Gawroński)
8.Mix (Natasza Koźbiał, Andrzej Koźbiał)

Wakacyjne Grand Prix

Burmistrz oglądał siatkarzy
W minioną sobotę turniejem fi nałowym zostało zakończone Wakacyjne Grand 
Prix Sochaczewa w siatkówce plażowej. Zaciętym meczom przez kilka godzin 
przypatrywał się burmistrz Piotr Osiecki.

Wspólne zdjęcie uczestników turnieju fi nałowego
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Wreszcie (14.07) MOZPN 
podjął ostateczne decyzje w 
sprawie kształtu poszczegól-
nych klas rozgrywkowych. Były 
one pozytywne dla chodakow-
skiej Bzury, która pozostała w 
IV lidze i grać będzie w grupie 
północnej z: WRKS Olimpią 
Warszawa, Wisłą II Płock S.A., 
PWKS Huraganem SKOK Wo-
łomin, MKS Przasnysz, MKS 
Narwią Ostrołęka, MKS Mła-
wianką Mława, MKS Mazovią 
Mińsk Mazowiecki, MKS Bu-
giem Wyszków, MKS Ciecha-
nów, LKS Nadnarwianką Puł-
tusk, LKS Błękitnymi Gąbin, 
KS Wkrą Żuromin, KS Skrą 
Drobin, KS Ostrovią Ostrów 
Mazowiecka, KS Łomianki, KS 
Błękitnymi Raciąż i GKS Koro-
ną Szydłowo.

Bzura w minioną sobotę 
rozegrała sparing z KS Teresin, 
który pewnie wygrała 6:0 (3:0). 
Wynik mógł być o wiele wyż-
szy, tylko tradycyjnie zawiodła 
skuteczność. W najbliższą śro-
dę (23.07, godz. 19.00) biało-
-zieloni zagrają w Rawie Mazo-
wieckiej z tamtejszą Mazovią. 
Mecz kontrolny rozegrał także 
Promyk Nowa Sucha, który w 
Korytowie przegrał z Błękitny-
mi 3:5 (3:2).

Znane są też terminy sparingów Orkana (zagra 
w płockiej klasie B):

Orkan Sochaczew - Korona Wejsce (03.08, godz. 17.00)
Orkan Sochaczew - Passovia Pass (09.08, godz. 17.00)
Promyk II Nowa Sucha - Orkan Sochaczew  
(17.08, godz. 17.00)

Orkan Sochaczew - Huragan Bodzanów  (24.08, godz. 17.00)
W sezonie 2014/2015 na bo-

iska wybiegnie aż 13 drużyn se-
niorskich reprezentujących nasz 
powiat. Najwyżej z mężczyzn za-
gra Bzura Chodaków (IV liga). 
W lidze okręgowej będziemy re-
prezentowani przez KS Teresin 
(Warszawska Liga Okręgowa, 
grupa II) oraz Unię Iłów (Płoc-
ka Liga Okręgowa). W klasie A 
(wszystkie drużyny w grupie IV 
okręgu warszawskiego) rywali-
zować będą Promyk Nowa Su-
cha, Piast Feliksów oraz benia-
minek Sokół Budki Piaseckie. 
Orkan Sochaczew i FK Rybno 
zagrają w płockiej klasie B. Unia 
Boryszew, Tajfun Brochów i Pro-
myk II Nowa Sucha powalczą w 
warszawskiej klasie B grupa IV, a 
KS II Teresin zagra w grupie III 
warszawskiej klasy B. W II Li-
dze Mazowieckiej zagrają futbo-
listki Mariusza Zaborowskiego z 
KS Teresin. Zapowiada się spo-
ro emocji. Ciekawy jestem czy 
w tym sezonie ilość przejdzie w 
jakość?

Sparingi czas zacząć

Wakacje trwają i dobrze by było 
je spędzić w miarę możliwości 
aktywnie. Poniżej propozycje 
MOSiR-u na najbliższy tydzień 
(23-29.07). Dodatkowo w dni 
robocze będzie można bezpłat-
nie skorzystać z hal sportowych 
MOSiR-u w Sochaczewie (w 
godz. 8.00 - 14.00) i Chodakowie 
(w godz. 9.00 - 12.00). W okresie 

wakacyjnym, w godzinach 7.00 
- 9.00 uczniowie i studenci będą 
mogli popływać w basenie zaled-
wie za 1,80 PLN za godzinę.
Pływalnia Orka: 
Wakacyjny Festyn Wodny - 24.07 
Hala sportowa ul. Kusocińskiego:
Turniej Tenisa Stołowego Par Mieszanych - 27.07
Integracyjny Ogród Zabaw i Sportu:
I Letni Wielobój Sprawnościowy dla Dzieci - 23.07

Propozycje na lato

W dniach 5-10.08 drużyny 
Unii Boryszew zaprezentują 
swoje umiejętności w Między-
narodowym Turnieju Silesian 
Cup 2014, który odbędzie się w 
Świdnicy. Rocznik 2003 (trener 
Roman Janiszek) spotka się z 
GKS Bełchatów, Gryfem Świd-
nica, Notecianką Pakość, Sto-

milem Olsztyn, Trikiem Wro-
cław oraz Zagłębiem Lubin. Ich 
o rok młodsi koledzy (trener 
Mateusz Sikorski) będą rywa-
lizować z AP Chojnik Jelenia 
Góra, Górnikiem Wałbrzych 
Nowe Miasto, Esbankiem RAP 
Radomsko oraz Trikiem Wro-
cław. 

Unia w Silesian Cup
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Sochaczewski skatepark 
jest na nowo dostępny dla 
wszystkich użytkowników. 
Bez względu na to, czy po 
pochylniach szaleją na ro-
werach, hulajnogach czy 
wrotkach. Remont obiektu 
wykonano w ekspresowym 
tempie kilku dni. 

Jak informuje dyrektor MO-
SiR Mieczysław Głuchowski, 
w ostatnich tygodniach za-
uważono kilka uszkodzeń, 
nie na tyle jednak groźnych, 
by zamykać cały obiekt. Moż-
na było bez obaw jeździć ro-
werami, bo te mają duże koła. 
Niestety na teren skateparku 
nie mogli wejść użytkowni-
cy łyżworolek i hulajnóg, ta-
kie było zalecenie inspektora 
nadzoru budowlanego.

- Szukaliśmy fi rmy, któ-
ra podejmie się remontu, 
zadba o naprawy uszkodzo-
nych podestów. Ostatecznie 
prace zlecono przedsiębior-
stwu LAMEX, które posia-
da certyfi katy uprawniają-
ce do budowy i konserwacji 
placów zabaw, skateparków, 
innych urządzeń służących 
do rozrywki na świeżym 
powietrzu. Firma zamówiła 
materiały i w ciągu dwóch 
dni naprawiła popękaną 
sklejkę – mówi dyrektor. 

Sochaczewski skatepark 
oddano do użytku jesienią 
2007 roku, a jego fundato-
rem była fi rma MARS POL-
SKA. Dwa lata temu obiekt 
przeszedł generalny remont, 
za który także zapłaciła fa-
bryka spod Sochaczewa. 

Zdaniem M. Głuchowskie-
go, do zimy bieżący remont 
wystarczy, ale w 2015 trze-
ba będzie przeprowadzić re-
mont kapitalny. 

- Nasz skatepark zbudo-
wany jest z drewna i sklejki, a 
nie z betonu, jak wiele innych 
w kraju. Taka konstrukcja 
ma ogromną zaletę - jest bez-
pieczniejsza dla użytkowni-
ków, ale też jedną wadę – jest 
mniej trwała. Urządzeń nie 
osłania żadna wiata czy zada-
szenie, wszystkie narażone są 
na działanie słońca, wiatru, 
deszczu, śniegu, dlatego tak 
szybko się niszczą. Codzien-
nie ze skateparku korzysta 
kilkadziesiąt osób, więc z re-
montem generalnym należy 
się liczyć co 3-4 lata – pod-
kreśla. 

M. Głuchowski apelu-
je przy tej okazji, by dzie-
ci, młodzież, rodzice przy-
chodzący na skate park ze 
swymi pociechami zwracali 
uwagę na regulamin korzy-
stania z urządzeń. 

- Nieraz widzę, że dzieci 
jeżdżą bez kasków, bez nało-
kietników i nakolanników, a 
wtedy o kontuzję łatwo. Ro-
dzice muszą zadbać o zdro-
wie dzieci, upewnić się, że 
wchodząc na pochylnie chro-
nią wrażliwe części ciała – 
podkreśla szef MOSiR-u.

Dodajmy, że w ostatnim 
czasie skatepark objęto za-
sięgiem kamer monitorin-
gu. Obsługa MOSiR-u może 
teraz znacznie szybciej za-
reagować na każde niepożą-
dane zdarzenie.(d)

To wyjątkowa, przyciągają-
ca setki uczestników impre-
za rekreacyjna dla całych ro-
dzin. Co roku rowerzyści jadą 
inną trasą, w nowym miejscu 
odbywa się też piknik z kieł-
baskami, muzyką, konkursa-
mi dla rodziców i dzieci. 

- O sile tej imprezy 
świadczy jej uniwersalny 
charakter. Mogą z nami je-
chać maluchy, bo trasa jest 
podzielona na etapy, robi-
my przerwy, jedziemy wol-
no, rekreacyjnie. Mogą je-
chać rodzice i dziadkowie, 
grupy przyjaciół, koledzy z 
jednej fi rmy. Każdy jest mile 
widziany, każdy otrzyma 
też certyfi kat uczestnictwa 
i koszulkę z logo XV rajdu. 
Do plecaka należy zapako-
wać jedynie kiełbaskę, chleb 
i wodę mineralną. O resztę 
my zadbamy - mówi poseł 
na sejm RP Maciej Małec-
ki, który od pierwszej edycji 
organizuje rajd.

Tradycyjnie w połowie tra-
sy uczestnicy zrobią dwugo-
dzinną przerwę, rozpalą ogni-
sko, upieką kiełbaski, będzie 
czas na grę w piłkę, wspólne 
rozmowy, sprawdzenie swej 
kondycji fi zycznej na urządze-

niach dostarczonych na miejsce 
przez Dragon Fight Club So-
chaczew. W tym roku rodzinny 
piknik zaplanowano przy straż-
nicy Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Przęsławicach.

Zapisy na tegoroczną edy-
cję rajdu trwają od 21 lipca do 
20 sierpnia. Stosowne druki - 
dla osoby dorosłej i dziecka, re-
gulamin imprezy - są dostęp-
ne w Biurze Obsługi Klienta 
Urzędu Miasta (parter, w godz. 
8.00-16.00). W wycieczce i pik-
niku mogą wziąć udział tury-

ści indywidualnie i grupowo. 
Osoby poniżej 18 roku życia 
mogą zostać zapisane jedynie 
przez rodziców, a dzieci do lat 
14 mogą wziąć udział w raj-
dzie wyłącznie pod opieką do-
rosłych.

Jak się zgłosić? Sposo-

bów jest kilka. Można:

 druk zgłoszenia po-
brać ze strony internetowej 
ratusza www.sochaczew.pl, 
czytelnie wypełnić, podpi-
sać i zeskanować,  a następ-
nie skan przesłać mailem na 

adres promocja3@socha-
czew.pl.

 druk zgłoszenia po-
brać ze strony internetowej 
ratusza www.sochaczew.pl, 
czytelnie wypełnić, podpi-
sać i przesłać faxem na nu-
mer 0-46 862-26-02

 druk zgłoszenia po-
brać w Biurze Obsługi 
Klienta Urzędu Miejskiego, 
na miejscu czytelnie wypeł-
nić i zostawić w BOK.

 druk zgłoszenia czy-
telnie wypełnić i prze-
słać pocztą na adres: Urząd 
Miejski w Sochaczewie, ul. 1 
Maja 16, 96-500 Sochaczew.

Organizatorami impre-
zy są: Stowarzyszenie Od-
nowy Sochaczewa „Zamek”, 
Urząd Miasta w Sochacze-
wie, Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Sochacze-
wie, „Rowery od A do Z” 
Anny Krawczyk, żony pa-
trona rajdu Tadeusza Kraw-
czyka oraz Dragon Fight 
Club Sochaczew.

Już w najbliższy czwartek 
24 lipca na muszli koncer-
towej odbędzie się drugi w 
tym roku seans sochaczew-
skiego kina letniego. Po 
tłumach na pierwszej pro-
jekcji, ponownie możemy 
się spodziewać ogromnego 
zainteresowania.

Tym razem wyświetlona zo-
stanie dobrze wszystkim 
znana polska komedia w 

reżyserii Olafa Lubaszenki 
„Chłopaki nie płaczą”. Film 
został wybrany drogą gło-
sowania, w którym uczest-
niczyło ok. 700 osób. 

Projekt kina letniego re-
alizowany jest w ramach 
Budżetu Obywatelskiego z 
inicjatywy Stowarzyszenia 
Promocji i Rozwoju Miasta 
Sochaczew. Do końca wa-
kacji odbędą się jeszcze dwa 
seanse 7 i 21 sierpnia. (mf)

Kilkadziesiąt osób, które 
w minioną sobotę przyszły 
do Pubu Piwnica, na pewno 
nie żałowały. Tym razem 
do Sochaczew niespodzie-
wanie zawitała trójmiejska 
formacja Cotton Wing. 

Czterech facetów zagra-
ło amerykańskiego bluesa w 
porywający sposób. Dialogi 
gitary z harmonijką oraz so-
lówka na basie wywarły na 
publiczności spore wraże-

nie. Dobry kontakt muzyków 
z publicznością oraz auten-
tyczna przyjemność z gra-
nia, spowodowała, że występ 
skończył się sporo po półno-
cy. Oby więcej takich koncer-
tów w naszym mieście. 

Cotton Wing zagrał w 
składzie: Robert Tyszka 
(wokal, harmonijka ustna), 
Piotr Augustynowicz (gita-
ra), Janusz Wawrzynowicz 
(gitara basowa), Adam Za-
grodzki (perkusja). (et)

Od początku lipca Muzeum 
w Nieborowie i Arkadii wy-
startowało z letnią ofertą. 
Jednym z jej elementów są 
weekendowe zajęcia eduka-
cyjne dla dzieci „Muzealia z 
duszą”.

Zajęcia będą się odbywać w 
kolejne niedziele. Ich start 
zaplanowano na godz. 12. 
Dzieci pod opieką kustosza 
będą mogły wejść do pałacu, 
poznać jego tajemnice oraz 
tę część obiektu, która zwy-
kle nie jest udostępniana tu-

rystom. Wezmą też udział 
w grze polegającej na odna-
lezieniu tajemniczej księgi, 
w której znajdują się niedo-
kończone historie dotyczą-
ce pałacu i jego mieszkań-
ców. Zadaniem uczestników 
zajęć będzie ich uzupełnie-
nie. Udział w zajęciach kosz-
tuje 15 zł od osoby oraz do-
datkowo 1 zł za bilet wstępu. 
Rezerwacji można dokonać 
dzwoniąc pod numer telefo-
nu: (046) 838-56-35, wew. 15. 
Więcej na www.nieborow.
art.pl. (ap)

Ruszyły zapisy na rajd
W poniedziałek, 21 lipca, w sochaczewskim ratuszu rozpoczęły się zapisy na XV Rodzinny 
Rajd Rowerowy im. Tadeusza Krawczyka po Ziemi Sochaczewskiej. Tym razem do 
pokonania będą 52 km na trasie Sochaczew - Młodzieszyn - Witkowice - Przęsławice (tu 
piknik rodzinny) - Żelazowa Wola - Sochaczew. Rajd odbędzie się w sobotę, 30 sierpnia. 

Ekspresowy remont skateparku

Trasa rajdu wiedzie przez malownicze tereny gminy Brochów

Drugi seans kina pod chmurką

Blues w Piwnicy

Wakacyjnie w Nieborowie

Do 17 sierpnia w MBP trwa aukcja prac plastycznych na-
grodzonych w ubiegłorocznych edycjach Ogólnopolskiego 
Konkursu im. Władysława Ślewińskiego. Celem aukcji jest 
wydanie książki pt. „Śladami Światowej Sławy Artysty Ma-
larza Władysława Ślewińskiego”. Blankiety wpłat dostępne 
są w wypożyczalni dla dorosłych. (mak)

Wspomóż wydanie książki


